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Räpina arstiabi 
ajalooraamat sai järje

Laupäeval, 30.  augus-
til esitleti Räpina endise 
haiglamaja saalis ehk tä-
nases vallamajas Vello 
Padriku koostatud raamatu 
„Arstiabist Räpinas läbi 
kolme sajandi“ teist osa. 
Pidulikul esitlusel olid kohal 
paljud raamatusse panus-
tanud kaasautorid, kelle 
seas paljud endised (ja ka 
praegused) meedikud.

Raamat sisaldab pal-
jude Räpinas töötanud ja 
töötavate arstide kirjutatud 
elu- ja töölugusid. Oli ju 
Räpina nõukogude oku-
patsiooni ajal koht, kust 
ülikooliõpingute järgse 
suunamise läbi said mee-
dikukarjääri alustada väga 
paljud eesti tunnustatud arstid. AS Räpina Haigla nõukogu liige, 
Tartu linna meer Urmas Klaas kirjutab raamatu saatesõnas: 

„Selles raamatus saavad taas kokku vanad kolleegid – Räpina 
meedikud. Saavad kokku omavahel ning saavad kokku oma pat-
sientidega. Pean väga oluliseks, et inimesed, kes on oma tööga 
andnud hindamatu panuse räpinlaste heaollu, on selles raamatus 
kui ajaloo kirjalikus allikas talletatud. /…/ Vello Padriku raamatud 
aitavad meil mäletada ja tänutundes meenutada Räpina arste, 
velskreid, õdesid ja sanitare – kõiki meedikuid ja haiglatöötajaid, 
kellele oleme üht või teist viisi tänu võlgu, ja nõnda elavad nad 
veel kaua ka siis, kui nad on maisest elust juba ära kutsutud. Pean 
oluliseks rõhutada kogu meditsiinipersonali ja haiglatöötajate täht-
sust, sest haigla on tervik, kus igaühel on kanda vastutus inimelu 
eest – mis tuleb selgelt ka sellest raamatust välja.“

Trükisoojas raamatus on eraldi peatükk stomatoloogia 
arengust Eestis, mida on põhjalikult käsitlenud Maie Lõvi-Kalnin 
ja Viktor Kalnin, samuti Räpinas töötanud hambaarstide lood. 
Kajastamist leiab uue eriala, perearstiteaduse ajalugu Eestis ja 
selle õpetamine Tartus. Sellele on lisa kirjutanud praegu Räpinas 
töötavad perearstid. Kiirabi ja vältimatu abi arengut on kirjelda-
nud Räpina kiirabis töötanud arstid. Oma kokkupuuteid Räpina 
arstiabi ja meditsiiniobjektide ehitusega on kirjeldanud Räpina 
tuntud inimesed Elle Mälberg, Urmas Klaas, Oskar Tuvik, Meelis 
Mälberg, Inge Hirmo, Janhard Kaldoja, Ülo Zirnask, Tiina Ilves jpt.

Raamatu I osas ilmunud Räpina apteegi ajaloole on lisandu-
nud veel kolme Räpina kihelkonna apteegi: Mehikoorma, Veriora 
ja Leevi apteegi ajalugu.

Raamatu koostaja dr Vello Padrik töötas üksteist aastat Rä-
pinas kirurgina ja kirurgiaosakonna juhatajana ning seejärel kuni 
pensionile minekuni Tartus onkokirurgina.

Raamatu valmimisse panustas suur meeskond kaastöötajaid, 
koostamise ja koordineerimise tööd juhtis loomulikult dr Vello 
Padrik. Raamatu sisu ja välimuse viimistlemisse panustasid toi-
metaja Aili Norberg, konsultant Jüri Ant, kaanekujunduse autor, 
Räpina kunstiõpetaja Jane Raud. Raamatu kujundas, küljendas 
ja trükkis AS Pakett trükikoja meeskond.

Raamatu väljaandmist toetasid Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa 
ekspertgrupp, SA Räpina Kultuurkapital, dr Ragnar Heido, www.
HealMe.eu, Sillamäe Tervisekeskus OÜ, AS Ode, Anu Foto, 
Promelauks OÜ, AS Põlva Haigla, AS Räpina Haigla, Räpina 
Vallavalitsus ning Vello Padriku pereliikmed ja teised lähedased. 

Räpinas on võimalik raamatut osta Räpina raamatupoest 
ja Põlvamaa Turismiinfokeskusest (Kooli 1, Räpina), raamat on 
saadaval ka Rahva Raamatu ja Apollo raamatupoodides. 

Head lugemist ning äratundmisrõõmu!

Eva Saar,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Räpina vald on tõeliselt rikas omavalitsus. Pole Põlvamaal 
ega lähiümbruses palju neid omavalitsusi, kus toimub viis esimese 
koolipäeva aktust. Meie piirkonna õnn on, et meil on nii palju koole: 
Ruusa Põhikool, Räpina Ühisgümnaasium, Räpina Muusikakool, 
Räpina Spordikool, Räpina Aianduskool. Lisaks täiskasvanu- ja 
huvihariduse võimalusi pakkuvad Räpina Vabahariduse Ühendus 
ning Räpina loomemaja. Tugeva eeltöö selleks, et õpilased olek-
sid kooliminekuks küpsed, teeb Räpina lasteaia Vikerkaar pere.

Ehkki aastast aastasse korduv, on esimene september alati 
eriline. Kõige erilisem on see päev kindlasti neile õpilastele, kes 
said koolipere toetava ja sõbraliku pilgu all direktori käepigistuse 
ja aabitsa. Räpina valla koolid on tänavu rikkad esimesse klassi 
astujate poolest. Ruusa Põhikoolis alustas õpinguid kolm õpilast 
ning Räpina Ühisgümnaasiumis kaks tervet klassikomplekti ehk 
48 õpilast.

Esimese koolipäeva aktused on alati iselaadi ja kordumatud. 
Ruusa Põhikooli saalis said kolm esimesse klassi astujat proovida 
koolipingis istumist. Et õppeainete integratsioon on jõudnud ka 
Ruusa Põhikooli, sellest andis tunnistust neljanda klassi laulu-
lind Margit Jaagund, kes viis muusikalises võtmes läbi nii eesti 
keele, loodusõpetuse, matemaatika, kehalise kasvatuse kui ka 
muusikatunni. Aktusel selgus, et pildilt hobuse äratundmine polegi 
nii lihtne – aga selleks ju kool ja õpetaja olemas ongi! Ruusa 
koolipere on võrreldes eelmise õppeaastaga kahe õpilase võrra 
kasvanud: uudishimulikke õppureid on tänavu kokku 28. Ruusa 
Põhikoolis on ka uus õpetaja – ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse 
õpetaja Allan Aron. 

Räpina Ühisgümnaasiumi 2.–12. klassi õpilaste aktus toimus 
traditsiooniliselt koolimaja õuel. Oli kaugele näha, et kõik õpila-
sed on täitnud kevadel direktorile antud lubaduse kasvada suve 
jooksul oluliselt pikemaks. Eriline on Räpina Ühisgümnaasiumi 
ajaloos see, et nüüdseks on kooli õppekeeleks sajaprotsendiliselt 
eesti keel, üle paljude aastate ei avata ühtegi vene õppekeelega 
klassi. Ka Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajaskonnas on sellega 
seoses muutuseid, õpetajaid kuue võrra vähem. See-eest on 
kooliperes ka täiendusi: tütarlaste käsitööd hakkab õpetama Merle 
Randla. Räpina Ühisgümnaasiumi 10. klassis asus õppima 25 
uut gümnasisti, mis – arvestades kevadel põhikooli lõpetanute 
väikse arvuga – on üle ootuste hea märk. See näitab, et Räpinast 
saadav gümnaasiumiharidus on hinnas.

Räpina Ühisgümnaasiumi 1. klasside aktus oli ehk tavapä-
rasest rahvarohkemgi. Eriline ja kordumatu on see päev kõigile 
esimesse klassi astujatele, kes – olles juba vähemalt kolmel 
päeval eelnevalt koolis käinud – ei paistnud sugugi arglikena, 
vaid olid juba aktusel valmis tegutsemiseks ja altid omavahel 
suvemuljeid vahetama. Allakirjutanu isiklikult peab üsna loomuli-
kuks ka seda, et pikkade ja pidulike kõnede kuulamine toob esile 
sisemise vajaduse laul lahti lüüa … 

1. september tõi aktusele ka nn kuldkellalised ehk inimesed, 
kes alustasid kooliteed 50 aastat tagasi, mil aastanumbriks kirju-
tati 1964, ning lõpetasid Räpina Ühisgümnaasiumi 1975. aastal 
kooli 27. lennuna. 13 kuldkella tähistajaga viibis aktusel ka nende 

klassijuhataja, legendaarne Räpina matemaatikaõpetaja Vello 
Sillaste. 

Räpina Muusikakooli aktus algas tavapäraselt kooli õuel ehk 
Sillapää lossi pargis lipu heiskamisega, tavapäratu oli orkestriheli-
de puudumine, mis on tingitud sellest, et suur hulk orkestri liikmeid 
on muusikakooli vilistlased ja jätkavad õpinguid teistes linnades. 
Ühe hea muusikakooli vääriliselt avas Räpina Muusikakooli 
õppeaasta avaaktuse muusikaprogrammi Bachi-Gounoud’ „Ave 
Maria“ õpetajate Alari Kalviku (viiul) ja Martina Võrgu (klaver) 
esituses. Aktuse kontsertprogrammis kõlasid veel Chopini „Valss“ 
(õpetaja Martina Võrk, klaver), traditsionaal „Polka“ (akordioni-
duo Kevin Paul Talviste ja õpetaja Juta Püvi) ning Anderssoni ja 
Ulvaeuse „Money, money, Money“ (akordionitrio Raul Petersell, 
Reno Palmik ja õpetaja Ave Astel).

Ka Räpina Muusikakooli jaoks on alanud õppeaasta eriline: 
esimest korda muusikakooli ajaloos on meil võimalik õppida viiulit. 
Sellest võimalusest on kinni haaramas kokku neli õpilast: üks 
põhiõppes ning kolm vabaõppes. Räpina Muusikakooli põhiõppe 
1. klassi astus kokku 13 noort muusikahuvilist: klaverit hakkab 
õppima viis, löökpille neli, kitarri kaks õpilast, lisaks neile on meil 
üks uus akordioni- ja üks viiuliõpilane. Muusikakooli vabaõppes 
õpivad enamasti need, kel lisaks põhipillile on huvi ka teiste 
instrumentide vastu. Vabaõppesse lisandus üks akordioni- ning 
üks klaveriõpilane, populaarsuse tipul on löökpillihuviala – sinna 
lisandus lausa kuus vabaõppeõpilast, fl ööti üks õpilane, viiulisse 
kolm vabaõppeõpilast, laulu erialale viis õpilast.

Head uut kooliaastat kõigile Räpina valla õpilastele, õpeta-
jatele ja koolidele!

Eva Saar,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

 „Õpetaja avab ukse, kuid sisse pead sa ise minema.“ 
Hiina vanasõna

Uus kooliaasta Räpina vallas

Kuldkellalised oma klassijuhataja Vello Sillaste ja Räpina 
Ühisgümnaasiumi direktor Rein Raadlaga. 

Foto: Marika Ääremaa.

Margit Jaagund viis Ruusa Põhikooli aktusel läbi õppeainete 
integratsiooni muusikalises võtmes.      Foto: Rein Nagland.

Muusikakooli värsked kasvandikud õpetajatega. 
Foto: Aivo Parmson.

Vello Padrik. 
Foto: Andrus Karpson.
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VALLAKANTSELEI KONTAKTID
Nimi Amet Telefon

Kalle Laht Vallasekretär 799 9502

Viigi Oru Registripidaja 799 9519

Maire Vahala Sekretär-asjaajaja 799 9500

Piret Sermandi Volikogu asjaajaja-arhivaar 799 9509

september 2014

RÄPINA VALLAVOLIKOGU 
27. augustil toimunud volikogu istungil võeti vastu 3 määrust 

ja 3 otsust.
1. Otsusega nr 23 kinnitati Räpina Vallavolikogu revisjonikomis-

joni 07.08.2014. a akt nr 4 ja Räpina Inkubatsioonikeskuse 
tulemiaruanne seisuga 31.07.2014.

2. Otsusega nr 24 määrati Köstrimäe külas Räpina linnapiirilt 
algava riigimaantee lähiaadressiga 45 Tartu-Räpina-Värska 
tee (koordinaadid X 6445055; Y 702955) ja Köstrimäe küla 
piiril (koordinaadid X 6444468; Y 701985) lõppeva teelõigu 
liikluspinna kohanimeks Tartu maantee.

3. Otsusega nr 25 kinnitati Räpina valla arengukava aastateks 
2012–2020 täitmise aruanne.

4. Määrusega nr 21 kehtestati Räpina valla põhimääruse 
muutmine.

5. Määrusega nr 22 kehtestati Räpina valla huvikoolide õppe-
tasu soodustuse määr.

6. Määrusega nr 23 kehtestati ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 2014–2026.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallava-
litsuse stendil aadressil Kooli  1 ning nendega on võimalik tutvuda 
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil 
www.rapina.ee.

Piret Sermandi,
volikogu asjaajaja

RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB
SA Räpina Kultuurkapitali järgmine taotluste esitamise täht-

aeg on reede, 10. oktoober 2014.
Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja all-

kirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital, Kooli 1, 64504 
Räpina.

Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval 
Räpina Kultuurkapitali kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.

NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada 
tähtaegselt vormikohased aruanded! Aruandevõlglastele toetusi 
ei eraldata.

Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee.

Eva Saar,
 SA Räpina Kultuurkapital juhatuse esimees

SÜGISEL JÄLLE BUSSIGA UJUMA!
Alates septembrist kuni 31. maini 2015 on taas käigus nn ujumise 

bussiliin ehk maakonnaliini nr 25 reisid 3 ja 4 marsruudil Ruusa – 
Räpina – Värska veekeskus – Räpina – Ruusa. 

Ujumas saab käia TEISIPÄEVITI väljumisega Ruusalt kell 8.15 
ja Räpinast kell 8.30 ning NELJAPÄEVITI väljumisega Ruusalt kell 
13.05 ja Räpinast kell 13.20. Loomulikult peatub buss oma teekonnal 
kõikides Räpina valla territooriumile jäävates peatustes. Bussisõit 
on ujujate jaoks tasuta. Bussiliini teenindab OÜ ATKO Liinid Põlva 
osakond.

NB! Veekeskuse pilet tuleb ujujal endal lunastada, piletite hinnad 
kehtestab Värska Veekeskus.

Alates 04.09.2014 kehtib taas sooduspilet Räpina valla 
vanaduspensionäridele:

teisipäeval 9.00 hommikuujumine 2,20 eurot külastuskord;
neljapäeval 13.50 veepark ja ujula 6,50 eurot külastuskord (sau-

naskäik lisatasu eest).

Vt veekeskuse täielikku hinnakirja http://www.spavarska.ee/
Veekeskus/Hinnad.

Info, küsimused ja ettepanekud ujumisliini osas on oodatud 
Räpina Vallavalitsuse telefonil 799 9511 või 5568 0398 (Eva Saar).

Räpina Vallavalitsus 

Äsja alanud 2014/2015. õppeaastast reguleerivad Räpina 
valla huvikoolide, st Räpina Spordikooli ja Räpina Muusikakooli 
õppetasu soodustuse taotlemist Räpina Vallavolikogu 27.08.2014 
määrus nr 22 „Räpina valla huvikoolide õppetasu soodustuse 
määra kehtestamine“ ning Räpina Vallavalitsuse 02.09.2014 
määrus nr 7 „Räpina valla huvikoolide õppetasu soodustuse 
taotlemise kord“. Mida need määrused õigupoolest sisuliselt 
tähendavad?

Räpina vallas elab üle 30 pere, kus kasvab neli või enam alla 
20-aastast last. Neist kooliealisi lapsi on üle saja, kuid Räpina valla 
huvikoolide õppurite nimekirjas on neist vaid 25%. Loodetavasti 
aitavad äsja vastu võetud regulatsioonid muuta Räpina valla laste 
jaoks kättesaadavamaks kõigile tuntud juhtmõtteid „Laululaps 
on hea laps!“, „Igaühest võib saada muusik!“ ning „Terves kehas 
terve vaim!“

Huvikooli õppetasu soodustuse rakendamise eesmärgiks 
on aidata kaasa lasterikaste perede toimetulekule ning luua 
võimalused kõikidele Räpina valla lastele ja noortele kvaliteetse 
huvihariduse omandamiseks vähemalt ühes Räpina valla munitsi-
paalhuvikoolis vähemalt ühel huvialal, seda hoolimata perekonna 
suurusest ja leibkonna toimetulekust. 

Õppetasu soodustuse määrad
Õppetasu soodustusele 50% ulatuses kehtestatud määrast 

on õigus: 

1) pere teisel ja kolmandal samas Räpina valla huvikoolis õppi-
val õppuril;

2) õppuril, kes on perest, kus kasvab neli või enam alla 
20-aastast last.
Õppetasu soodustusele 100% on õigus õppuril, kes on toi-

metulekutoetust saavast perest, toimetulekutoetuse saamisele 
järgneval kuul.

Kuna Räpina Muusikakooli eelkool töötab isemajandaval 
printsiibil, st lapsevanem (hooldaja või eestkostja) tasub kõik 
õppetööks vajalikud kulutused, siis ei laiene soodustuse raken-
damine käesoleval ajal Räpina Muusikakooli eelkooliõpilastele.

Õppetasu soodustuse taotlemine
Õppetasu soodustuse taotlemine on vabatahtlik ning seda on 

õigus taotleda vanemal, kes elab pereregistri andmetel Räpina 
vallas ning kelle elukoha aadress ühtib lapse, kelle suhtes 
soodustust või vabastust taotletakse, elukoha aadressiga.

Huvikooli õppetasu soodustuse taotlus tuleb esitada Räpina 
Vallavalitsusele. Taotluse koostamise lihtsustamiseks on valla-
valitsus koostanud taotluse vormi, mis on kättesaadav Räpina 
valla kodulehel.

Eva Saar, 
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

 Toetuste taotlemine 
Räpina valla 2015. aasta eelarvest

Igal aastal on Räpina vallas tegutsevad sihtasutused, 
mittetulundusühingud ja seltsingud saanud valla eelarvest toetust 
mittetulundustegevuseks. 

Taotlusi 2014. aasta eelarvest toetuse saamiseks on võimalik 
esitada 31. oktoobrini 2014. a. Vormikohane taotlus tuleb esitada 
Räpina Vallavalitsusele aadressil Kooli 1, 64504 Räpina või digi-
taalselt allkirjastatuna meiliaadressil vald@rapina.ee.

Taotluste esitamisel tuleb lähtuda Räpina Vallavolikogu  
21. aprilli 2010. a määrusega nr 5 kehtestatud Räpina valla eel-
arves mittetulundustegevuseks toetuse andmise korrast. Räpina 
Vallavalitsus on kehtestanud taotlus- ja aruandevormid.

Räpina valla eelarvest mittetulundustegevuseks toetuste 
andmise kord ja toetuse taotlus- ja aruandevormid on saadaval 
Räpina valla kodulehel www.rapina.ee ja Räpina Vallavalitsuses.

Seltsinguna käsitletakse ainult võlaõigusseaduse (§ 580–
609) alusel tegutsevaid isikuid.

Taotluste rahastamine selgub pärast eelarve kinnitamist 
volikogu poolt hiljemalt 31. märtsil 2015. aastal.

Toetusi ühekordseteks tegevusteks eraldab SA Räpina 
Kultuurkapital ning need taotlused tuleb esitada SA Räpina Kul-
tuurkapitalile, mitte Räpina Vallavalitsusele.

Räpina Vallavalitsus

Räpina valla huvikoolide õppetasu soodustus

Linte raamatukogu 
uued lahtiolekuajad

Alates 1. septembrist 2014 muutusid Linte Raamatukogu-
Külakeskuse raamatukogu lahtiolekuajad.

Uuest õppeaastast on Linte raamatukogu külastajatele 
avatud esmaspäeviti, teisipäeviti ja kolmapäeviti kell 11–18 ning 
neljapäeviti kell 12–19.

Muudatuse alus: Räpina Vallavalitsuse 26.08.2014 korraldus 
nr 451.

Räpina Vallavalitsus

PÕLVAMAA OMAVALITSUSTE LIIDU POOLT 
TOETATAVATE KULTUURIPROJEKTIDE 

TAOTLUSTE ESITAMISE TÄHTAEG 
ON 20. OKTOOBER 2014

 Põlvamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse kinnitatud abikõlbu-
likud valdkonnad on:
•  laulu- ja tantsupeo protsessi kuuluvate kogu maakonda 

haaravate rahvakultuuri sündmuste korraldamine;
•  Põlvamaa kultuuripärandit, inimesi ja olulisemaid kul-

tuurisündmusi tutvustavate trükiste ettevalmistamine ja 
väljaandmine;

•  Põlvamaa Kultuuri koostöökomisjoni tegevused;
•  kultuurialased välissuhted ja koostööprojektid;
•  maakondlike rahvakultuurikollektiivide tegevused;
•  žanripäevad (koorimuusika, rahvatants, sõnakunst, folkloor, 

rahvapillimuusika, näiteringid, vokaalansamblid) ja teised 
arenduslikud kõigile omavalitsustele suunatud kultuurisünd-
mused;

•  Põlvamaa Kultuuripärli väljaandmine.
Kultuuriprojekti toetuse taotlusvormi ja aruandevormi leiab 

aadressilt www.polvamaa.ee/kultuuriprojektid.
Kultuuritegevuste juhtidel tuleb esitada taotlus koos eelarvega 

POL-ile hiljemalt 20. oktoobriks 2014.

Lisainfo:
Veiko Maastik
Tegevdirektor
Põlvamaa Omavalitsuste Liit
Tel: 5621 6688
E-post: veiko.maastik@polvamaa.ee

PÕLLUMAJANDUSMINISTER 
IVARI PADAR KOHTUS RÄPINAS 

OMA LÄTI KOLLEEGIGA

Eesti põllumajandusminister Ivari Padar koos Läti kolleegi 
Janis Duklavsiga.                              Foto: Räpina Aianduskool.

Põllumajandusminister Ivari Padar kohtus 12. septembril 
Räpinas Läti põllumajandusministri Janis Duklavsiga. Kõne all 
olid Venemaa poolt Euroopa Liidu toidukaupadele kehtestatud 
sisseveokeelu mõjud ja riikide koostöö seakatku tõrjumisel.

„Lähiregiooni riikide toidusektorile on sanktsioonide mõju 
võrdlemisi sarnane. Seepärast on lahenduste otsimisel väga 
oluline ühtne lähenemine ja koostöö,” ütles põllumajandusmi-
nister Ivari Padar.

Samuti olid arutuse all kahe riigi koostöövõimalused sigade 
Aafrika katku leviku piiramisel ja põllumajandusharidust puudu-
tavad küsimused.

Ministrid külastasid ka Räpina Aianduskooli.

Allikas: LõunaLeht

Piiriveere Liider ootab huvilisi 
rahvusvahelises kogukondade 

kaasamise projektis kaasa lööma
Piiriveere Liider osaleb Nordplus programmi vahenditest rahasta-

tavas rahvusvahelises mobiilsusprojektis „Developing Active Citizen-
ship“. Projekti pealkirja vabatõlge võiks olla: „Aktiivseks kodanikuks 
olemise edendamine“.

Projekt kestab ühe aasta, alates september 2014 kuni august 
2015 ning osalevateks riikideks on Leedu, Rootsi, Läti, Eesti.

Projekti raames saab iga partner saata teise partnerriiki nädala-
seks perioodiks tutvuma sealse organisatsiooni tööga kohalike ko-
gukondade ja inimeste kaasamisel neljast inimesest koosneva grupi. 
Osalejatelt oodatakse ka tutvustava ettekande tegemist oma organi-
satsioonist, tegevustest. Toimuvad grupitööd, külastused, arutelud.

Igal lähetusel keskendutakse erinevale teemale: aktiivne osalus 
kohalikus kogukonnas (Leedu), vastutustundlik suhtumine kesk-
konnaga seotud teemadesse, näiteks taaskasutus (Rootsi, Läti), 
vabatahtlik töö (Eesti).

1. kohtumine toimub Leedus (11.–16. nov 2014), kus üksteisega 
tutvutakse, toimuvad kohtumised ja arutelud kohaliku kogukonna 
liikmetega.

2. kohtumine toimub Eestis 2015. aasta kevadel, kus teiste riikide 
osalejatele on vaja läbi viia Eesti-teemaline viktoriin, tutvustada Eesti 
parimaid näiteid vabatahtlikuna tehtavate tööde vallas (näiteks Teeme 
Ära Eesti tasandil, samuti üheskoos tehtav vabatahtlik töö jm).

Järgnevad kohtumised Rootsis ja Lätis, mis keskenduvad kogu-
konna ja keskkonnaga seotud teemadele.

Projekti partnerid:
Leedu: Vilniuses asuv MTÜ „Association for Education and 

Culture Initiatives“
Rootsi: rahvaülikool Eskilstuna folk highschool
Läti: MTÜ „ECO PARTNERS”
Eesti: MTÜ Piiriveere Liider
Igal rahvusvahelisel projektikohtumisel saab Piiriveere Liideri 

tegevuspiirkonnast osaleda neli inimest, kes soovitavalt võiksid 
vähemalt suhtlustasandil osata inglise keelt.

Kaidi-Mari Liping,
Piiriveere Liider MTÜ juhatuse esimees
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Põlvamaa aasta lasteaiaõpetaja 
on Gerli Liiva

26. augustil Põlva kultuuri- ja 
huvikeskuses toimunud Põlva-
maa õpetajate augustifoorumil 
tunnustati Põlvamaa aasta õpe-
tajaid. Põlvamaa aasta laste-
aiaõpetaja tiitel omistati Räpina 
lasteaia Vikerkaar õpetajale Gerli 
Liivale.

Gerli Liivat iseloomustakse 
kui särasilmset, naerusuist ning 
positiivse ellusuhtumisega oma 
tööd hästi tundvat õpetajat. Gerli 
Liiva jõuab igapäevase õpetaja-
töö juures tegeleda ka metoodika 
ning arendustegevusega. Alates 
2011. aastast on ta esinenud 
tervist edendavate lasteaedade 
(TEL) võrgustiku suvepäevadel 
ettekannetega; 2012. aastast 
on ta Räpina lasteaia Vikerkaar 
TEL meeskonna eestvedaja, 
tunnustusmeeskonna liige ning õpetajate esindaja Räpina lasteaia 
Vikerkaar hoolekogus. 2013. aastal esines ta maakonna õpetajate 
ainesektsioonis ettekandega „Terviseedendus lasteaias“. Gerli oskab, 
teab ja tunneb oma tööd ning lastega tegeledes muudab lasteaia töö 
huvitavaks. Ta on valmistanud mitmeid õppevahendeid ja tutvustanud 
neid nii oma maja kui ka maakonna õpetajatele. Suhtlemises kollee-
gidega või lapsevanematega on ta alati aus ja otsekohene.

Gerli Liiva on abivalmis mentor uutele lasteaiaõpetajatele. Ta 
on aktiivne osaleja ja ideede genereerija spordifestivalidel, laste 
jutuõhtutel, maja heategevusüritustel, näituste korraldamisel, Räpina 
hea kodu päevadel jm. 

Põlvamaa aasta õpetajad valitakse üleriigilise tunnustusürituse 
„Eestimaa õpib ja tänab” esildiste hulgast. 2014. aasta konkursil oli 
Põlvamaalt kokku 26 nominenti. Põlvamaa aasta põhikooliõpetaja 
kategoorias oli nominendina üles seatud ja pälvis Põlva maavanema 
Ulla Preedeni tänukaardi Räpina Ühisgümnaasiumi klassiõpetaja 
ja poistekoori dirigent Marika Aruküla, aasta gümnaasiumiõpetaja 
kategoorias olid nominentidena üles seatud ja pälvisid maavanema 
tänukaardi Räpina ühisgümnaasiumi füüsikaõpetaja Eve Sibul ning 
keemiaõpetaja ja gümnaasiumiastme õppealajuhataja Kersti Sammel-
selg. „Eestimaa õpib ja tänab” üleriigilised laureaadid kuulutatakse 
välja 4. oktoobril Tartu Vanemuise Kontserdimajas toimuval tänu-
üritusel.

Eva Saar,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Laupäeval, 23. augustil sai Leevakul kokku aktiivsem osa 
Räpina valla külade elanikest. Leevaku külarahva korraldusel 
toimus VIII külade päev, milles leidus nii sportlikku hasarti kui 
kultuurset meelelahutust.

VIII Räpina valla külade päeva avasid Räpina Vallavolikogu 
esimees Kaido Palu ning Leevaku külavanem Vello Kasearu. 
Lustliku muusikalise programmi esitasid Leevaku küla lapsed, kes 
olid muusikanumbrid õppinud suve hakul Leevaku õpilasmalevas 
Anne Noorema ja Kristi Talviku juhendamisel.

Leevaku küla selts on koostöös Põlva Matkaklubiga juba 
mitmel aastal korraldanud augustikuu eelviimasel laupäeval 
Võhandu jõe ääres matkaalase sportliku perepäeva, nüüd said 
külade päeva raames oma oskused proovile panna kõik soovijad 
nii lähemalt kui kaugemalt. Et Lõuna-Eesti suve sündmusteka-
lender kipub olema äärmisel tihe ning külade päev pidi seekord 
„konkureerima“ lausa Lüübnitsa sibulalaadaga, siis oli osalejaid 
ootuspärasest mõnevõrra vähem. Külade registreerimislehtede 
andmetel osales sündmusel vähemalt 200 inimest, neist 65 lap-
sed, esindatud oli 17 küla ja Räpina linn. Õhtusel simmanil oli 
palju neid, kes end kirja ei pannud. 

Võistlustel osales kokku 11 küla esindus – kes vähemal, kes 
rohkematel aladel. Võistelda sai päästerõnga heites, jalgratta 
vigursõidus, köieülesandes, laskmises, teatevõistluses, kahe-
mehesaega saagimises, orienteerumismängus. Kõikidel aladel 
osales Leevaku, kes võttis ka üldvõidu. Kokkuvõttes jäi 2. kohale 
Räpina, 3. kohale Ruusa. Esiletõstmist väärib Naha küla võist-
kond, kes hoolimata kõige nooremast vanuselisest koosseisust 
võitles end 4. kohale.

Leevaku küla korraldusmeeskond oli kogu ürituse viimse 
detailini läbi mõeldud – igavust ei saanud tunda mitte keegi 
ning kõigi huvitavate ettevõtmisteni juhatas küladepäevalised 
päevajuht Andrus Karpson. Kõige pisematele oli mänguala ette-
valmistanud väsimatu Anne Noorem. Kel võistlemisest aega üle 
jäi, nende päralt olid matkaklubi toodud süstad ja kanuud ning 
instruktorite julgustavad õpetussõnad. Laste seas tekitas elevust 
tasakaalulint, samuti köitel ronimine. Noored kunstnikud said Ves-
ta Naruski juhendamisel oma emotsioonid paberile maalida ning 
seda võimalust kasutasid paljud – tulemuseks oli terve näituse 
jagu töid. Kes ei tahtnud ei sportida ega maalida, see sai nautida 

Jaak Eenlo suupillimängu ning Leevaku küla bändi saatel laulda 
ja tantsida. Avatud oli ka hüdroelektrijaam ning selles asuv näitus 
Leevaku ajaloost. Külakeskuse hoonesse sättis suguvõsade uu-
rija Aigar Konsap üles Otsingute sugupuu, mis pakkus paljudele 
äratundmis- ja eneseleidmisrõõmu ning jääb külakeskusesse 
veel mõneks ajaks huvilistele näha. Kehakinnituseks oli avatud 
külakohvik ning kultuuriprogrammi eel serveeriti soovijaile ka Elve 
Nestra valmistatud külasuppi.

Õhtuseks kultuuriprogrammiks ja tantsuks liiguti Leevaku sup-
luskohast külaplatsile. Suur tänu kõikidele esinejatele: rahvatant-
surühmad Reilender, Naksid ja Roosid, meeste šoutantsurühm 
Nõtked ja Karvased ning Räpina line-tantsijad. Tantsumuusika 
eest hoolitsesid Lihtsad Poisid.

VIII Räpina valla külade päeva toimumist toetasid Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp ja SA Räpina Kultuur-
kapital, AS Lõuna Pagarid, AS Räpina Paberivabrik, EOMAP 
Kaubanduse AS. 

Leevaku küla seltsi tänu kuulub kõigile külade päeval osalenu-
tele ning kõigile, kes aitasid kaasa külade päeva kordaminekule! 

Eva Saar,
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

VIII Räpina valla külade päeva võõrustas Leevaku

23. augustil toimus Leevakul meeleolukas VIII Räpina valla külade päev.

Leevaku laste orkester VIII Räpina valla külade päeva ava-
misel.                                                              Fotod: Eva Saar. 

Gerli Liiva. 
Foto: Põlva Maavalitsus.

Leevaku hüdroelektrijaam 
meelitab külastajaid

Leevaku hüdroelektrijaam on turistidele nii lähedalt kui 
ka kaugelt paeluv atraktsioon. Kokku külastas ajavahemikul 
14.07.2014–30.08.2014 Leevaku hüdroelektrijaama jaama lahti-
olekuaegadel (kell 11–14) ligi 264 inimest.

Leevaku hüdroelektrijaam oli avatud 48 päeval, millest päevi, 
mil ühtegi külastajat ei olnud, oli kümme. Sellest viimasel lahti-
olekunädalal ei olnud viiel päeval ühtegi külastajat, ka ilmad ei 
olnud kiita ja puhkuste aeg hakkas läbi saama.

Hästi tihe külastajate päev oli 23. august, kui toimus Lüübnitsa 
sibulalaat, mil jõudsid kaugemalt tulnud laadakülastajad (Pärnust, 
Kilingi-Nõmmelt, Viljandist, Suure-Jaanist, Valgamaalt, Tallinnast, 
Tartumaalt Nõo vallast, Põlvast) ka Leevakule.

Suuremad grupid, kes peatusid Leevakul, olid Lääne-Viru-
maalt AS Rakvere Farmid, Paluka matkaklubi süstalaager, Tartu 
Ülikooli 1978. aastal lõpetanud eesti fi loloogid, Üliõpilasselts 
Liivika (6), Pärnu Pimedate Ühing (38).

Täname Leevaku HEJ valvesolijaid ja kordade arv: 

Tiina Bergmann  3
Maire Roots   3
Tea Kaimre   4
Vilma Raudmäe  3
Viive Keerd   10
Milli Jagomann  3
Arend Jagomann  1
Kaie Kruus   4
Vanessa Mälberg  2
Kristiina Piibe   2
Matti Tanning   1
Tea Naruski   1
Riho Naruski   1
Rita Kahu   2
Karmen Pedosk  1

Põlva maakonna kergejõustiku meistrivõistlustel tunnistati 
parimateks Triin Junson Räpinast ja Rando Tamm Ahjalt.

Sügiseselt halle vihmapilvi trotsivad kergejõustikuhuvilised 
(10 naist ja 10 meest) andsid endast parima. 

Konkurents oleks võinud olla pingelisem, tegijaid meil 
maakonnas ju on: Krete Junson, Triin Junson, Merli Ilves, Ben-
Ruuben Kaljuvee, Maiko Kiis, Rando Tamm. Loomulikult ka 
meie esinumber Maicel Uibo. Enamusel nendest seisavad ees 
õpinguaastad maakonnast väljas ja jääb vaid loota-soovida, et 
koduklubide, maakonna nimel õpingute ja treeningute kõrval 
võistlema jõutakse.

Ingrid Muuga, Põlva SL
Allikas: polvamaa.ee

PÕLVA MAAKONNA KERGEJÕUSTIKU 
MEISTRIVÕISTLUSED

Põlva maakonna tublid kergejõustiklased. 

Andero Lusbo lõpetas eduka 
hooaja

Laupäeval sõideti Aravete krossirajal Top 200 sarja viimane 
etapp. Suurimate lootustega sarja võidule läks vastu enne viimast 
etappi liidrikohta hoidnud Kagu motoklubi sõitja Andero Lusbo. 
Lusbo teeniski etapilt teise koha punktid ja sellest piisas, et tulla 
sarja üldvõitjaks.

Enne viimast etappi lahutas esikolmikut vaid 18 punkti. Liider oli 
Lusbo, teisel kohal asus Havam ja kolmandal kohal Triisa. Kuna Ha-
vam on vigastusega hetkel väljas, siis jäi sarja võitja otsustada kahe 
mehe vahel. Esimeses A-klassi sõidus sai parima stardi Lusbo, talle 
järgnesid Kaurit ja Triisa. Enamuse sõidust asusidki mehed sellistel 
kohtadel. Muutused hakkasid alles sõidu viimasel ringil. Triisal õnnes-
tus Kauritist mööduda ja ka Lusbogi polnud kaugel. Sõidu võitis siiski 
1,3-sekundilise eduga Triisa ees Lusbo. See andis Lusbole võimaluse 
teises sõidus juba kindla peale sõita. Teises sõidus sai ette Jüri Triisa. 
Lusbo oli kohe tema kannul. Terve sõidu sõitsid nad koos, mille võitis 
Triisa, Lusbo tuli fi nišisse teisena ning sellest piisas sarja võitmiseks. 
Mõlemas sõidus sai kolmanda koha Kaurit.

Etapivõit kuulus Triisale, samade punktidega sai teise koha Lusbo. 
Kokkuvõttes kolmas oli Kaurit. Hooaja kokkuvõttes teenis Lusbo 1777 
punkti, Triisa kaotas Lusbole 18 punktiga. Kolmanda koha sai Kristjan 
Rätsep, kes teenis kokku 1719 punkti.

Pühapäeval jätkas Andero kiiret sõittu Rakveres Pikametsa 
krossirajal, kus sõideti EHKK-i eelviimane etapp. Mõlema sõidu 
võiduga Triisa ja Kauriti ees kindlustas Andero endale enne viimast 
etappi A-klassi üldvõidu ja Pontman Suzuki arvestuse võidu, millega 
kaasneb järgmiseks hooajaks uus ratas.

Kokku osales Räpina sportlane 2014. a hooajal 29 võistlusel ja 
kõigil edukalt.

Talikrossi I koht, Hallikrossi Baltic Masters I koht,Balti MV II koht, 
EMV 5. koht, Soome MV etapil 5. koht, EKV Top 200 I koht, EHKK A 
I koht, Pontman Suzuki I koht.

Andero tänab kõiki toetajaid ja fänne, kohtumiseni krossiradadel 
juba järgmisel aastal.

Kagu Motoklubi

Aigar Konsap   1
Vello Kasearu   1
Miia Kasearu   1
Peeter Nestra   1+1
Kristi Talvik   1
Reet Järv   2

Miia Kasearu 

Andero Lusbo tuli Top 200 sarja üldvõitjaks.   Foto: Martin Gatski.
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RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI TEATED
Töötanud Räpina ÜG-s
Valentina Narruskberg 40 aastat
Sirje Ladev 40 aastat 
Kaja Runthal 35 aastat 
Madis Punson 35 aastat  
Külliki Arjokesse 30 aastat  
Riina Kopli 30 aastat  
Karin Junson 15 aastat 
Riina Tamm 10 aastat 
Kätlin Neimann 10 aastat 
Maire Alver 10 aastat 
Anneli Rahasepp                10 aastat  
Reet Ladva                             5 aastat    
Töötanud direktorina
Rein Raadla 40 aastat 
Kooli lõpetamine
Külliki Arjokesse – Tartu Ülikool, matemaatika- ja infor-
maatika teaduskond
Anneli Huuse – Tartu Ülikool, eripedagoogika osakond
„Eestimaa õpib ja tänab 2014“ Põlvamaa nominendid:
●  Aasta algklassiõpetaja –  Marika Aruküla
●  Aasta gümnaasiumiõpetaja –  Eve Sibul, 
     Kersti Sammelselg
2014/2015. õppeaasta koolivaheajad
Sügisvaheaeg: 18. oktoober 2014–26. oktoober 2014
Jõuluvaheaeg:  20. detsember 2014–04. jaanuar 2015
Kevadvaheaeg:  14. märts 2015–22. märts 2015
Suvevaheaeg:  4. juuni 2015–31. august 2015
Tsükliõpe
1. tsükkel:  1. september 2014–17. oktoober 2014
2. tsükkel:  27. oktoober 2014–12. detsember 2014     
3. tsükkel:  15. detsember 2014–13. veebruar 2015                       
4. tsükkel:  16. veebruar 2015–10. aprill 2015 
5. tsükkel:  13. aprill 2015–03. juuni 2015                  
Riigieksamid ja koolieksam
Eesti keel:       27. aprill 2015. a 
Võõrkeel:         4.–6. mai 2015. a 
Matemaatika:   21. mai 2015. a
Koolieksam:    28. mai 2015. a
2014/2015. õppeaasta üldeesmärgid
● Motiveerida õpilasi õppima ning teha kõik selleks, et nad 

jätkaksid õpinguid Räpina ÜG-s.
●  Jätkata kaasaaegse õpi- ja töökeskkonna edasiarendamist.
●  Toetada õpilaste vaimset, füüsilist, kõlbelist, sotsiaalset ja 

emotsionaalset arengut.
●  Luua tingimused õpilase võimete tasakaalustatud arenguks 

ja valmistada nad ette õnnelikuks eluks iseenda ja oma või-
mete tundma õppimise ja nende maksimaalse arendamise 
kaudu.

●  Tagada kvaliteetse hariduse kättesaadavus kõigile õpilas-
tele, sõltumata nende sotsiaalsest ja majanduslikust 
taustast, rahvusest, usulistest tõekspidamistest, elukohast 
või hariduslikest erivajadustest.

●  Võimaluse korral arvestada õpilaste ja vanemate ettepane-
kutega, mis puudutavad kooli arengut ning jätkata koostööd 
kooliks ettevalmistamisel venekeelsetest kodudest pärit laste 
vanematega.

●  Tihendada koostööd õpetajate, õpilaste ja lastevanemate 
vahel.

●  Väärtustada elukestva õppimise põhimõtet ja jätkata täiend-
koolituste läbiviimist koolis.

●  Suunata õpilasi oma tegevust jälgima, õpitulemusi hindama, 
tehtud vigu analüüsima ja parandama, probleeme nägema 
ja püstitama, valima ja otsustama, isikupärast õpistiili kujun-
dama.

●  Kasutada ainetundides erinevaid metoodilisi töövõtteid ning 
kaasaegseid infotehnoloogiavahendeid, mis köidaksid kõiki 
õpilasi ja tagaksid rahuliku töömeeleolu.

●  Jälgida pidevalt koolikohustuse täitmist ning rakendada 
erinevaid meetmeid koolikohustuse mittetäitjate suhtes.

●  Jätkata rahulolu-uuringute läbiviimist õpilaste, lastevane-
mate ja õpetajate hulgas, selgitamaks välja vajakajäämised 
ja leidmaks võimalusi nende kõrvaldamiseks.

●  Kajastada koolis toimuvat meedias.
●  Jätkata koostööd ümberkaudsete koolidega ja viia kooli 

tutvustamiseks läbi lahtiste uste päevi.
2013/2014. õa I kohad olümpiaadidel
●  Triinuliis Sillakivi emakeeles õp Marika Ääremaa
●  Kadi Kaldmäe emakeeles õp Maire Alver
●  Janne Jaago matemaatikas õp Anne-Liis 
  Rämson
●  Kristina Tammes inglise keeles ja  õp Aira Meitus
 Fr Tuglase omaloomingukonkursil õp Reet Ladva
●  Märt Konsap bioloogias ja füüsikas õp Valentina 
  Narruskberg, 
  Eve Sibul
●  Kert Kask keemias, vabariigis  õp Kersti 
 üldarvestuses 6. koht (praktilises  Sammelselg
 töös II koht) ja füüsikas  õp Eve Sibul
 (esindas kooli vabariigis)   
●  Kristo Kärtmann keemias ja füüsikas õp Kersti 
  Sammelselg, 
  Eve Sibul

●  Joel-Markus Noorem keemias õp Kersti 
  Sammelselg
●  Tatjana Kruglova keemias õp Kersti 
  Sammelselg 
●  Peeter Samoldin ajaloos õp Tarmo Tammes
●  Hedvig-Hanna Raud kunsti-  õp Jane Raud
 õpetuses (esindas kooli vabariigis)  
● Philip Hrabrov vene keeles õp Anne Seim
Parimad tulemused spordis
●  Põlva MK 10.–12. kl neidude jalgpallimeistrivõistlustel 

III koht;
●  Põlva MK murdmaateatejooksu võistlustel 8.–9. kl 

arvestuses III koht, 6.–7. kl arvestuses II koht, 1.–3. kl 
arvestuses I koht;

●  Põlva MK 10.–12. kl 3:3 segavõrkpallis II koht;
●  Eesti Koolispordi Liidu 10.–12. kl pendelteatejooksus 

III koht;
●  Põlva MK koolide 10.–12. kl noormeeste korvpallimeist-

rivõistlustel II koht;
●  TV 10 kaugushüppes II koht ja palliviskes III koht;
●  gümnaasiumi segavõrkpallis 7. koht;
●  põhikooli segavõistkonna võrkpall III koht;
●  1.–3. kl poiste rahvastepallis 6. koht. 

*     *     *    
22. augustil oli õp Evi Tamm palutud sotsiaalkaitseminister 
Helmen Küti tänuvastuvõtule. Ürituse eesmärk oli tänada ja 
esile tõsta vabatahtlikke ning pöörata enam tähelepanu va-
batahtlikule tegevusele kui ühiskondlikult olulisele väärtusele. 
Tähelepanu alla on võetud kultuuri edasikandjad ja edasi-
andjad, läbi kelle elab meie esivanemate kunst ning suureneb 
põlvkondadevaheline sidusus.

*     *     *

26. augustil toimus Räpina Ühisgümnaasiumis Peipsi 
Koostöö Keskuse eestvedamisel Räpina ÜG ja Moldova del-
egatsiooni kokkusaamine projekti „Keskkonnaorganisat-
sioonide koostöö toetamine ja vabatahtliku veeseire 
arendamine Moldovas“ raames. Projekti toetavad ka Välis-
ministeerium ja Eesti Arengukoostöö. Meie koolist esinesid 
ettekannetega Valentina Narruskberg ja Marika Ääremaa tee-
mal „Keskkonnaalane töö koolis“. Toimusid vestlused ja arut-
lused koostöövõimaluste teemadel. Külalisi aitasid vastu võtta 
Meelis Erikson, Tiiu Kõlli, Annika Šturmov ja Karin Tuul.

Kersti Sammelselg, 
 RÜG õppealajuhataja

Õpilasesinduste liikmed Pärlseljal
22. augustil kogunesid aktiivsed noored üle Eesti Pärnumaale 

Pärlseljale EÕEL-i suvekooli. Üheskoos veedeti kolm lõbusat ning 
teguderohket päeva.

Toimusid erinevad töögrupid ning viidi läbi paneeldiskussioon, 
mille teemaks oli Eesti haridusmaastik nelja aasta pärast. Õpi-
lased panid kirja ning esitlesid üksteisele kolme päeva jooksul 
tekkinud mōtteid ning ideid liidu tuleviku kohta. Nautimaks veel 
viimseid suvepäevi, oli korraldusmeeskond usinalt hoolt kandnud 
ka ōpilasaktivistide meelelahutuse eest: ennast ning oma sõpru 
sai proovile panna nii orienteerumises kui erinevates sportmängu-
des. Need kolm imelist augustikuu päeva olid suvele ideaalseks 
lõpetuseks: vaimustavad inimesed, maitsev toit, hingemattev 
loodus ning üheskoos astutud sammuke parema hariduse poole. 

Maris Neeno,
Räpina Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse liige

Räpina ÜG õpilasesinduse liige Maris Neeno valiti 300 
kandidaadi seast Eesti Õpilasesinduse Liidu XXXI üldkoosoleku 
korraldusmeeskonda, kuhu kuulub 10 liiget.

Maris Neeno.                                                     Foto erakogust.

Linte külaseltsi eestvedajad katsetasid tänavu suvel, et mis 
õige oleks, kui teeks lastepäeva kuidagi teistmoodi. Mõeldud-
tehtud: esialgu küpses tagasihoidlik plaan korraldada väikse 
bussiga väljasõit Elistvere loomaparki. Retkele registreerimine 
sai alguse juba juulis. Väljasõidu eel oli aga sõprade nimekiri 
pikenenud lausa 37-liikmeliseks. 

Seltskond oli meil kirev: allameetrimeestest kuni täiskasva-
nuteni. Väga tore, et ka mõned emad-isad olid saanud mahti, et 
tulla ja veeta oma lastega üks mõnus ja õpetlik päev looduses.

Ehkki nii mõnigi oli juba Elistvere loomaparki külastanud, sai 
meist igaüks looduse ja loomade kohta midagi uut teada, sest 
meie ringkäiku juhtisid kaks RMK giidi, kes kõikide loomapargi 
elanike kohta midagi huvitavat oskasid jutustada. Näiteks said 
lapsed teada, et enamik Elistvere loomapargi elanikke on n-ö 
leidlapsed, kes varases eas looduses enda eest hoolitseja 
kaotanud. Paljudele oli uudiseks see, et põhjapõder on ainus 
hirvlane, kellel ka emasloomadel kasvavad sarved, sest looduses 
ei juhtu midagi niisama – ka emastel põhjapõtradel on ju tarvis 
lume alt toitu kraapida ning selleks sarvi kasutada.

Päikeseline ilm meiega Räpinast-Lintest kaasa ei tahtnud 
tulla, vihma sadas nagu oavarrest, ent kuna karu Karoliina end 
sellest häirida ei lasknud, siis meie järgisime tema eeskuju. 
Tutvusime ringkäigul kabehirvedega, põtrade Tuule ja Erikuga, 
piisonite Vilja ja Villuga, rebaste Reinu ja Riinaga ning paljude 
teiste loomadega. Kui loomad üle vaadatud, pidasime piknikku, 
milleks oli meile kringlid küpsetanud Inge ning tee-kohvi-morsi 
eest hoolitsenud Tiina. 

Ka tagasiteel ei näidanud lapsed veel väsimuse märke – 
bussis viidi läbi lustlik kommioksjon, kui kommid otsas, ei jäänud 
tõesti enam muud üle kui koduni laulda. 

Aitäh kõigile osalejatele toreda reisiseltskonna eest!

Eva Saar

Linte lastepäev käis väljasõidul

Põdrajoonlaud.                                      

Bussis käis lõbus kommioksjon.                                                                                                               Fotod: Tiina Ibragimova.
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Räpina rattatuur 2014

Räpina Rull 2014 Laste  rattapäev 15. juuni 2014  
Räpina  pargis  

Kuni 5-a kross P 1.Ralf Mõttus     1.22,11           
   2.Henri Asur      1.22,75
                                     3.Kevin Möller   1.27,19
                                      4.Ruben Sööt      1.58,31
  T    1.Silvia Kronberg   3.03,69
Kuni 5-a vigursõit   P 1.Kevin Möller      31,69                                                          
   2.Henri Asur         32,09
                                      3.Ralf Mõttus        33,59
                                      4.Ruben Sööt         38,66
  T    1. Silvia Kronberg    1.13,22
6–7 a kross       P 1.Marvin Poltan   2.02,44                                                       
   2.Jaan Junson     2.03,02               
                                       3.Romio Tikka    2.04,66               
                                         4.Rasmus Mestiljainen 2.16,25
                                           5.Hendri Toobre    2.16,25
                                          6.Tanel Otsing        2.17,72
                                           7.Rasmus Oijov      2.26,91
  T    1.Karoliis Rohtla      2.29,93
   2.Merili Kirjuskin    2.57,63
   3.Heleriin Liiske      3.22,51
      4.Kätryn Liblik        katkestas
6–7 a vigursõit P 1.Tanel Otsing 29,66                                                      
   2.Hendri Toobre         32,66                                                              
   3.Romio Tikka           34,13              
                                   4.Marvin Poltan         34,50                
                                        5.Jaan Junson             34,84
                                        6.Rasmus Mestiljainen 35,94
                                      7.Rasmus Oijov            41,03
  T 1.Karoliis Rohtla       31,22
    2.Kätryn Liblik          31,47
   3.Merili Kirjuskin      33,03
   4.Heleriin Liiske       37,06
8–9 a kross            P 1.Jakob Täht 4.24,45                                             
   2.Renee Mestijainen 4.59,19  
   3.Eduard Laur   5.16,06                                                      
   4.Stefano Tukt        5.32,50          
                                         5.Matfei Razik         5.45,72                                                            
   6.Ronan Sööt            6.00,38
                                           7.Rauno Purdeots      6.32,16
  T 1.Janely Belausev   3.31,81
       2.Erle Mai Pabusk  3.40,48
   3.Pilleriin Sillakivi  4.44,47
   4.Anete Punning    3.46,50
    5.Carmen Mossin   4.01,57
8–9 a vigursõit P 1.Stefano Tukt 40,13                                                    
   2.Renee Mestiljainen 46,56                                                          
   3.Matfei Razik        59,91                 
                                           4.Eduard Laur   1.01,50               
                                           5.Ronan Sööt               1.02,96                
                                           6.Rauno Purdeots  1.20,48
  T 1.Carmen Mossin 46,63
    2.Erle-Mai Pabusk 49,51
   3.Janely Belausev 1.11,30
   4.Anete Punning 1.31,81
   5.Pilleriin Sillakivi   1.52,97
10–12 a  kross       P 1.Raul Randma 3.57,41   
                                   2.Sander Toobre 4.07,00                                                        
   3.Kaarel Airik 4.08,47
                                         4.Andri Must 4.09,16
                                         5.Anton Issatsenko 4.12,04
                                         6.Andri Juhkam 4.19,33   
                                         7.Karlis Rohtla 4.50,59
  T 1.Merlin Tolmusk   3.15,03
    2.Agnessa Tund      3.59,22
10-12 a. vigursõit P 1.Raul Randma 38,94                                                 
   2.Karlis Rohtla 46,35                                                       
   3.Kaarel Airik 51,95                
                                          4.Andri Juhkam 52,94
                                          5.Sander Toobre 59,69
                                          6.Andri Must 1.04,15
                                         7.Anton Issatsenko 1.04,95
   T 1.Agnessa Tund       46,38
    2.Merlin Tolmusk   1.07,50

Korraldaja: Räpina Spordiklubi

Rannavõrkpallivõistluste 
tulemused 31. juulil 2014

I    Taavi Ruuspõld,  Sander Tensing,  Mikk Tarros,  Karl Pargas
II   Egert Aia,  Gunnar Kallari,  Peeter Samoldin,  Kert Hüdsi
III  Taavi Toim,  Devin Põlluste,  Aleks  Mõttus,  Märt Hüdsi
IV  Rauno Härm,  Timo Laanelind,  Rain   Loodus,  Stefan-Leon 

Kaljuvee

Rannavõrkpallivõistluste 
tulemused 7. august 2014

I  Devin Põlluste, Mikk Tarros, Meelis Tarros
II Gunnar Kallari, Kert Hüdsi, Rauno Härm
III  Rain Loodus, Sander Tensing, Taavi Ruuspõld
IV Timo Laanelind, Martin Vahtra, Karl Pargas 

 

Sel aastal jäi kahjuks iga-aastane juunikuu lõppu planeeritud 
Räpina rulluisuvõistlus ära. Ilmataat otsustas tänavad-teed selleks 
hetkeks märjaks kasta ja mõeldes võistlejate-uisutajate turvali-
susele ja ka uiskude “tervisele”, otsustasid ürituse eestvedajad 
vaatamata kohaletulnud sportlastele-harrastajatele sellel päeval 
sõidu ära jätta.

Samas lepiti kokku, et püüame planeeritu ikkagi ära teha ja 
Räpina Rull 2014 läbi viia augustikuu viimasel pühapäeval.

Pühapäeval, 31. augustil oli ilm päikseline ja rullitamiseks 
vägagi sobilik. Räpina keskväljakule, rullisõidu stardijoonele, 
kogunes 12 rulluisusõpra, et omavahel mõõtu võtta või lihtsalt 
mõnusalt rullitades pühapäeva nautida.

Distants oli 8,4 km: Räpina keskväljakult Võõpsu küla algu-
sesse ja tagasi. Sõideti enamjaolt kergliiklusteel, Räpina linnas 
sõiduteel.

Stardis oli 9 meest, 2 naist ja üks laps.
Pingelisem võidusõit läks lahti meeste arvestuses. Kohe 

stardist eraldus viieliikmeline grupp ja pea lõpuni sõideti üksteist 
passides ühiselt rongis. Esimeste kohtade jagamine toimus 
viimasel kilomeetril, kus kõige noorem mees juhtgrupis, Karl 
Junson, ennast maksma pani ja sõidu võitis. Tema järel spurtis 
ennast teiseks võistluste vanim mees Ervin Oja, kolmanda koha 
saavutas Mati Kure.

Naistest kaitses eelmise aasta esikohta Elvi Taaler Võõpsust.

Võistluste ametlik protokoll:
Räpina rulluisuvõistluse Räpina Rull 2014 tulemused
31. august 2014
Räpina – Võõpsu – Räpina 8,4 km

Mehed
1. Karl Junson       Räpina  19.28

2. Ervin Oja           Räpina        19.30

3. Mati Kure               Räpina   19.31

4. Kaido Sing         Räpina          19.43

5.   Vahur Parrol      Räpina  20.19

6. Peeter  Sibul      Veriora 22.29

7. Janno Solna        Räpina 23.42

8. Meelis  Ainsoo   Põlva 24.58

9. Timo Solna         Räpina  25.06

10. Robert Ainsoo    Põlva

Naised
1. Elvi  Taaler         Räpina 26.54

2. Kersti Kullamäe  Räpina 29.30

Suur tänu kõigile osalejatele. Veel suurem tänu vabatahtlikele 
kohtunikele, ilma kelleta on seda võistlust pea võimatu läbi viia.

Kohtumiseni järgmistel võistlustel!

Räpina Spordiklubi nimel 

Jaano Junson

Traditsiooniliselt on Räpinas jaanipäevaeelselt toimunud 
jalgrattatuur – pikem rattasõit Räpina ümbruse teedel nii sport-
lastele võidukihutamiseks kui ka harrastajatele matkamiseks. 
Nii ka sel aastal. 

Sel aastal 20. juuni hommikul oli ilm lausvihmane ja ürituse 
korraldajad vaatasid päev läbi taevasse, oodates mingitki märki 
selginemisest. Sadu aga jätkus õhtuni ja see tegi raja võimaliku 
valiku väga raskeks. Kuna seekord tõime rattatrassi jällegi osali-
selt põllule ja metsa, oli otsustamine keeruline. Metsa- ja põlluteed 
olid sadanud vihmast väga porised ja pehmed.

Lõpuks võtsime vastu otsuse mitte loobuda varem ettevalmis-
tatud rajast, sest tingimused olid ju kõigile sarnased.

Üllatuslikult, just ilma silmas pidades, kogunes starti 49 
võistlejat. Kui veel stardipaugu kõlades sadas vihma, siis kümme 
minutit pärast starti vihm taandus ja pilvede vahelt hakkas päike 
paistma. 

Veidi vähem kui pool tundi ootamist ja esimesed võistlejad 
olid lõpusirgel. Kaks esimest meest fi nišeerisid ratas rattas ja said 

kirja sama aja. Esimese koha sai Ekke-Kaur Vosman Tallinnast. 
Temale osutas südi vastupanu Põlvamaa mees Sten Saarnits.

Ka kolmanda koha selgitamiseks oli vaja kohtunike kotkasil-
ma. Esimestest paar minutit hiljem fi nišeeris viiene grupp: Toomas 
Treier, Kalmer Ojasaar, Kaspar Saarnits, Rainer Pungar ja Arne 
Tilk. Kolmanda koha sai siit Toomas Treier. Räpina parim mees 
oli üldarvestuse viies – Kaspar Saarnits. Naiste arvestuses viis 
üldvõidu koju Kristina Borissova Tartust.

Erinevate vanuseklaaside arvestuses jäi esikohti ka Räpi-
nasse: poiste arvestuses tuli esimeseks Rauno Härm, tüdrukute 
arvestuses oli kiireim Jana Zirnask, NV I arvestuses oli parim Eva 
Saar, NV II arvestuses Aime Klaas. 

Palju õnne võitjatele!
Finišisse jõudis 45 startinut, 4 võistlejat katkestasid.
Suur tänu kõigile osalejatele. Korraldajate poolt nii palju, et 

püüame selleaastase trassi jätta traditsiooniliseks, kuna tundus, 
et selline rajavalik oli kõigile sobilik.

Ametlik protokoll Räpina rattatuur 20. juuni 2014
Räpina-Rahumäe-Toolamaa-Räpina 17,5 km, startis 49 võistlejat, 
ilm vihmane, rada märg.

Jrk nr    Nimi                   Elukoht Van kl Koht vkl Aeg
1. Ekke-Kaur Vosman Tallinn M I 28.19       
 meeste üldvõitja
2. Sten Saarnits Põlva M II 28.19
3. Toomas Treier Põlva MVI I 30.28
4. Kalmer Ojasaar Põlva MVI II               30.28
5. Kaspar Saarnits Räpina MVI III             30.30
6. Rainer Pungar Mehikoorma M III             30.30
7. Arne Tilk Põlva MVI 4.              30.31
8. Jaanus Sibul Põlva MVI 5.              30.55
9. Steve Astok Läänemaa M 4.             30.55
10. Aigar Saarnits Põlva MVII I              31.06
11. Romet Uurimäe Räpina M 5.            32.30
12. Villu Zirnask Räpina MVI 6.            32.31
13. Rain Airik Keila M 6.             32.33
14. Rauno Härm Räpina P I             33.33
15. Anti Oot Veriora MVII II             33.35
16. Marek Parksepp V-Koiola M 7.           34.47
17. Hugo Kalbus Räpina MVII III           35.59
18. Erkki Jürgenson Tartu M 8.           36.05
19. Ragner Lõbu Räpina MVI 7.            36.05
20. Tanel Mälton Räpina M 9.            36.14
21. Kalev Kajaste Räpina MVII 4.    37.15
22. Veiko Lõhmus Räpina M 10.  37.30
23. Kristina Borissova Tartu N I 37.57 
 naiste üldvõitja

24. Kaarel Tilk Põlva            P II  40.08
25. Tauno Rannaste Räpina M 11. 40.12
26. Tõnis Konsap Räpina MVII 5.    40.50
27. Tiina Tiisler Põlva N II     41.19         
28. Martin Mill Räpina M 12.    43.19
29. Urmet Laar Räpina MVII 6.     43.21
30. Toomas Heering Räpina MVI 8. 43.23
31. Eva Saar Räpina NVI I   43.25
32. Kaarel Airik Keila P III  43.28
33. Miko Meitus Räpina P 4. 43.58
34. Künter Kõiv Räpina MVI 9.   43.59
35. Ervin Oja Räpina MVII 9. 43.59
36. Annika Kalbus Räpina NVI II  44.25
37. Ester Klaas Räpina N III 44.26
38. Aime Klaas Räpina NVII I 44.27
39. Juri Zulin Tallinn M 13. 44.36
40. Ain Kass Räpina MVI 10. 48.20
41. Jakob Täht Räpina P 5. 49.44
42. Teele Kender Räpina N 4. 50.24
43. Silver Ulm Räpina M 14.          50.24
44. Jana Zirnask Räpina T  I  53.41
45. Ardi Karpson Räpina P    6.         1:01.20
      Romi Rea-Bogens Räpina T   katk.
      Tanel Palu Räpina M  katk.
      Maili Metsaluik Räpina N  katk.
      Merlin Oja Räpina N  katk.  

Korraldaja:  Räpina Spordiklubi
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Räpina Rahvaleht
Väljaandja: 

Räpina Vallavalitsus, Kooli tn 1, Räpina 64504
Toimetaja: 

Annika Oper, telefon: 5817 2124 
e-mail: rahvaleht@rapina.ee

Kujundus & trükk: 
Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g 

Uus Räpina orel õnnistati. Pühap, 9. skp õnnistati Räpina 
koguduse uus orel. Õnnistustalituse pidas Tartumaa praost 
G. Rutopõld. Jutlustas Vastseliina koguduse õp E. Ernits. Orelil 
mängis ja võttis uue oreli vastu Pühavaimu koguduse organist 
orelikunstnik Paul Presnikov, kes oli konsistooriumi poolt oreli 
vastuvõtjaks määratud. Mõned vähemad vead, mis oreli vas-
tuvõtul ilmsiks tulid, kõrvaldatakse mõne päeva jooksul. Uue 
Räpina oreli, mis läks maksma 10.750 kr, ehitas A. Terkmann. 
Uue oreli õnnistamise puhul oli Räpinasse kogunenud rah-
vast murdu. Juba enne jumalateenistuse algust oli kirik inimesi 
puupüsti täis ja neid tuli üha juurde. Et võimalust anda kõigile 
seda suursündmust kaasa elada, selleks lahkus kirikust alata-
sa rahvast ja tuli uut juurde. Ka kirikukontsert, kus laulis Räpi-
na Haridusseltsi segakoor hr Karheidingi juhatusel ning soo-
lolauludega esinesid Helmi Kann ja Rud. Jõks ning uuel orelil 
mängis P. Presnikov, õnnestus ootamatult hästi nii sisult kui ka 
osavõtult. Sissetulek kontsert-jumalateenistusest ulatus 770 kr. 
Samal õhtul viibis Räpinas ringreisietendusel Draamastuudio 
teater, kelle etendusel kogunes Räpina seltsimajja murdu rah-
vast ja Draamastuudiol oli sissetulek etendusest parem kui ku-
nagi varem, nimelt andis teatrikassa sissetuleku umbes 370 kr.
Räpinasse uus kool. Räpinas tahetakse ära kaotada prae-
gust põllumajanduslikku katsetalu ja selle asemel kavatse-
takse avada esialgu aianduskool, et oleks võimalus üle minna 
kõrgemaastmelisele põllumajanduslikule või üldhariduslikule 
koolile, kuhu võiks aianduskoolist õpilased astuda täien-
duseksamitega. Sellega oleks täitunud räpinlaste ammuaegne 
soov saada Räpinasse kõrgemaastmelist põllumajanduslikku 
või üldhariduslikku kooli.
Räpinas avati alkoholimüük. Karske Räpina on nüüd jällegi 
muudetud „märjaks,“ sest neljap 13. skp avati Weske rohukaup-
luses õlle- ja viinamüük väljaviimiseks. „Pidulikku“ sündmust 
kasutasid paljud – ostjaid oli rohkelt. Sellele vaatamata polnud 
aga joobnuid inimesi näha. Neil päevil avatakse ka teine õlle-
müügi koht. Restoraanisid veel pole.
Suured matused Räpinas. Neljapäeval maeti Räpinas 1. suur-
tükiväe grupis teeninud sõdur R. Härsing, kes suri kõhutüü-
fusse. Matused kujunesid õige suureks.
Räpinast 46 vagunit rukist. Neil päevil koguti Räpina vallas
kokku rukkimüügi pakkumise avalduslehed ja vallavalitsus 
asus kiires korras kokkuvõtteid tegema. Kokkuvõtte järel paku-
takse Räpina valla peremeeste poolt majandusministeeriu-
mile rukist müügiks 514.000 kg ja nisu 221.715 kg. Selle järele 
võib arvestada, et on olnud väga hää vilja-aasta. Tähendatud 
kaalu järele saab Räpina vald üksi müüa 46 vagunit rukist ja 
nisu. Rukki pakkujaid peremehi on vallas 191 ja nisu pakku-
jaid 166. Kõige suuremal arvul pakub rukist H. Zirnask – nimelt 
20.000 kg. Möödunud aastal pakuti Räpina valla peremeeste 
poolt rukist müügiks 455.930 kg.
Räpina hobupostijaama maad on seoses üldise aleviku ehitus-
kruntide planeerimisega ehitustükkideks ära jaotatud ja posti-
jaamapidajale antakse 4,32 ha maad väljaspool aleviku piire.
Räpina Saharilaat. 17. septembril peeti Räpina alevikus laata, 
mida kutsutakse Saharilaadaks ja mis on Räpina kihelkondlik 
suurpäev, kuhu lähevad nooremad lõbutsema ja vanemad nap-
sutama. Kaupmehi oli tänavu kohale sõitnud Tartust, Võrust, 
Petserist ja mujalt. Samuti oli kohal palju loomade ülesostjaid. 
Müügile oli toodud kõige rohkem lambaid, põrsaid ja sarvloomi. 
Nende arvu võib lugeda mitmele tuhandele. Piimalehmadest 
maksti 30–60 krooni. Lihalehmad ja pullid maksid 60–110 kroo-
ni. 4–5-nädalased põrsad maksid 5–6 kr tk ja 5–7-nädalased 
6–7 kr tk. Lambad maksid 6–10 kr. Oli ka kallimaid, kuid need 
lambad olid eriti suured ja rammusad. Müügile oli toodud linu, 
leisik maksis sordi järgi 6 kroonist kuni 9-ni. Müügil ei olnud 
üldse hobuseid. Rahvast oli kokku tulnud murdu. Räpina suur-
laat oli kuni kella 17-ni päris vaikne. Hiljem pöörati mitmel pool 
kaklema, kus voolas verd päris mehemoodi. Aisaga lüüa sai ka 
korrapidajaks määratud Veriora rajooni konstaabel F. Protin, 
kes kaklejaid arreteerima läks.
65 Võrumaa talu oksjonil. Räpina vallas Joh. Jaagundi vaku-
talu „Melovassar“, mille suurus 87,71 ha. Müügiks hinnatud 
3.000 kr. /.../ Räpina vallas Rahumäe mõisast eraldatud Rich. 
Kaarovi maakoht „Orula A 65“, mille suurus 15,63 ha, alghind 
2.500 kr.
Nõupidamine uue kutsekooli asutamiseks. Täna õhtupoole 
kl 4 paiku jõuab Räpinasse kutseoskuse osakonnajuhataja 

Vold. Päts, et kohapääl selgitada kutsekooli avamise küsimust. 
Sinna sõidavad ka Võrumaa koolinõunik A. Muuga ja kooliosa-
konna juhataja A. Vainola või maavalitsuse esimees A. Kohver. 
Selles asjas kavatsetakse pidada kaks koosolekut: üks veel 
täna õhtul ja teine homme, kuhu kutsutakse ka kohapäälsed 
vallaomavalitsuse ja koolitegelased. Igatahes on põllumajan-
dusliku kutsekooli avamiseks Räpinasse sellega antud reaalne 
käik ja arvatavasti avatakse kool veel käesoleval sügisel, kuna 
koolil on vastavad ruumid ja isegi korralik kasvumaja olemas.
Räpinasse avatakse kutsekeskkool. Dir V. Pätsi ja koosoli-
jate üksmeelseks arvamiseks oli, et kõige sobivamaks kut-
sekeskkooliks Räpinasse oleks aiatöökeskkool. Kooli juures 
võiks välja arendada konservide ja veinide valmistamise te-
hased jm aianduse ettevõtted. Kohapääl on olemas hää talu, 
koolihoone, koolikabinet, raamatukogu, kasvuhoone, kohased 
keldrid, suur viljapuuaed, avarad laudad, tõukari, ilus park jm. 
Need kallid hooned tuleksid riigimajanduse huvides kuidagi 
ära kasutada. Kõige otstarbekohasemaks kasutamise viisiks 
on aiatöökeskkooli asutamine. Räpina valla naabruses asub 
6 valda, mis ühes Räpinaga teeb välja umbes 20 000 elanikku. 
Sarnane suur elanikkond võiks anda õpilasi ja et Räpinasse 
asutatav aiatöökeskkool oleks ainuke Eestis, siis võib edas-
pidi, kui kool töötama hakkab, õpilasi loota ka kaugemast rii-
gi osast. Riik võtaks oma kanda õpetajate täielikud palgad. 
Võru maavalitsus annab kasutada koolitalu ühes hoonetega, 
Räpina jt vallavalitsused hoolitseksid majapidamise eest. Kui 
see kaunis kavatsus teostub, siis peaks Räpina rahvas suurt
rõõmu tundma. Aga palju oleneb ka Räpina rahva enese valmis-
olekust. Võtame jõu kokku – lähme appi kooli asutajaile, eriti 
Räpina vallavalitsusele, ja aitame kanda vähemalt esialgseid 
ainelisi kulusid, sest suuremat remonti nõuab koolihoone. 
Kooli avamise puhul annetagu Räpina organisatsioonid ja 
iga jõukam ümbruskonna elanik kooli ülevalpidamise kapitali 
hääks. Kooli ülevalpidajaks saab muidugi Räpina vallavalitsus. 
Kes soovib anda oma lastele kõrgemat haridust, ärgu saat-
ku oma noort last pääle algkooli lõpetamist linna, vaid toogu 
Räpina keskkooli. See on majanduslikult palju odavam ja 
lapse tervisele kasulikum. Räpina aiatöökeskkoolis omandab 
laps oskuse – elukutse, millega võib iseseisvalt leiba teenida 
ja kui lapsel on hääd vaimuanded ja kui ta soovib oma hari-
dust veel täiendada, siis võib teda pärast kutsekooli lõpetamist 
anda mõnda linna kutselütseumi või ka üldhariduslikku güm-
naasiumi ja sealt ülikooli. See kõik on praeguse koolikorral-
duse juures võimalik. Jääme igatsusega ootama meie palava 
soovi – Räpina kutsekeskkooli avamise teostumist. Asja täide-
minekuks on eeldusi. Praegu on vastavad sammud ja korral-
dused hoogsalt käimas. 
Võõpsu konstaabel lahkub 1. oktoobril, et asuda Kiomale, 
uuele teenistuskohale. Võõpsu kodanikud kahjatsevad tõsiselt 
hr A. Looduse kui kohusetruu ja asjaliku politseiniku lahkumist. 
Samuti on Võõpsu seltsidele kadunud pr Rosa Looduse isikus 
üks tegelane, kes kaitseliidus, raamatukogu seltsis ja tuletõrjes 
armastusväärilise kaastegelasena tegutses. Seltskonnatege-
laste pere, mis on isegi Võõpsus kokku kuivanud, on tõsises 
mures temale väärilise asendaja leidmises. Palju õnne abielu-
paarile uues kohas!

Vanu ajalehti sirvis

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Köster J. Küüts ja kirikukoor. 
Foto: Räpina Koduloo- ja Aiandusmuusem.

Lasteaias on heaks tavaks saanud aasta töötajate valimine, 
mis toimub õppeaasta lõpus, maikuus. Juba teist korda tegeles 
tunnustamisega pedagoogide valitud tunnustusmeeskond.

Esitatud kandidaatidest osutusid valituks õpetaja Jaanika 
Rämson ja õpetaja abi Rita Pisarenko.

Aasta õpetaja Jaanika Rämson
Väga hea huumorimeelega, julge, konkreetne ja korraarmas-

taja õpetaja. Võtab aktiivselt osa koosolekutest, annab häid ideid 
töö parendamiseks ja aitab ka neid ellu viia. Lööb kaasa kõigis 
maja üritustes. Oskab kolleege kuulata ja hüva nõuga toeks olla.

Aasta töötaja Rita Pisarenko
Alati naerusuine, sõbralik, abivalmis õpetaja abi. Teeb oma 

tööd südamega ja hoolitseb selle eest, et rühmas oleks kõigil hea 
olla. Asendamatu tugi oma rühma õpetajatele. Rital on lastega 
väga hea kontakt, oma positiivse olekuga viib võluväel minema 
laste valud ja paha tuju.

Uueks alanud õppeaastaks soovib tunnustusmeeskond palju 
häid ideid ja kordaminekuid.

Räpina Lasteaed Vikerkaar

Kas ja miks õppida 
võitluskunste?

Võitluskunstid on kaunis ala, mille käigus inimesed saavad 
arendada enda füüsilist ja vaimset tervist. Ilus lause, kuid mida 
see tegelikult tähendab? Mis on võitluskunstid? Tegemist on väga 
salapärase ja müütiderohke alaga.

Esmane rõhk langeb treenitava füüsilisele tervisele. Tu-
gevdatakse lihasgruppe, suurendatakse liigeste liikuvust läbi 
venitustreeningute. Laste jaoks on liikumine seotud mängudega. 
Nii tekivad mõnusad liikumisharjumused ja füüsiline tegevus ei 
seostu ebameeldivustega. Teismelised ja täiskasvanud saavad 
treenida läbi huvitavate võitluskunstide ja spetsiifi liste harjutuste. 

Teisene rõhk langeb distsipliinile: kuulamine, keskendumine, 
tehnikate kordamine punktuaalselt. Nii suurenevad koostööosku-
sed ning tähelepanuhäirete korral toimub paranemine. Tehnilised 
harjutused on koordinatsiooni arendavad, mis omakorda vähen-
dab dementsuse ja Alzheimeri tõve riski (oluline vanemate inimes-
te puhul). Distsipliin on ülimalt vajalik selleks, et tagada ohutus. 

Kolmandana tuuakse sisse teadlikkus. Tavatreeningud ei 
ole seotud usuga. Mida siis mõistetakse vaimsuse all? Treenin-
gutel õpetatakse hindama olukordi, inimesi, vältima eluohtlikke 
situatsioone, provokatsioonile allumist. Tuuakse välja teadlikkus, 
mille läbi jõutakse tugevama minatunnetuseni ning inimesel kaob 
vajadus olla jõhker või anda pidevalt alla. Õpetatakse olema to-
lerantne ning sallivuse suurenemisel enda ja teiste suhtes kaob 
tihti vajadus võidelda. 

Kui tekib vajadus ennast või enda lähedasi kaitsta, siis mi-
nimaalsete võtetega vastase võitlusvõimetuks muutmine ongi 
treeningute lõppeesmärk. Tee perfektsete tehnikateni tagab 
aga tugeva isiksuse kujunemise. Seega vägivallaga vägivallatu 
maailma poole!

Tegemist on alaga, mis ei küsi vanust, sugu ega sportlikku 
taset. Vaja on ainult huvi ja kirge.

Miks valisid sina võitluskunstid?

Aap Petrov (9-aastane): 
See on lahe ning huvitav. Har-
jutused ei muutu igavaks, vaid 
me mängime trennis palju lahe-
daid mänge. Laagrid ja võistlu-
sed on samuti huvitavad ning 
eriti meeldivad mulle treenerid. 
Meie trennis ei narrita ega 
kiusata. Kõik aitavad endast 
väiksemaid ning nalja saab ikka 
päris palju. Olen leidnud endale 
lahedad sõbrad. 

Salme Ussanov (17-aas-
tane): Valisin võitluskunstid, 
sest need annavad oskuse 
ennast kaitsta, kõik löögitehni-
kad (ka relvad) on omapärased 
ja neid on huvitav õppida, 
saab head füüsilist koormust, 
julgust. Selline trenn distsi-
plineerib. Lahedad treenerid 
ja mõnus seltskond – see on 
muidugi ka, vastasel juhul ma 
trennis ei käiks. 

M e e l i k a  K u s t a v u s 
(15-aastane): Alustasin kara-
tega enamjaolt lihtsalt huvi pä-
rast, see tundus uus ja põnev 
ning ma tahtsin näha, mida ka-
rate endast täpsemalt kujutab. 
Pealegi olin Aasia kultuuridest 
huvitatud juba enne karatega 
tegelemise alustamist ning 
seetõttu tundus karate olevat 
midagi, mis mulle sobida võiks. 

Kertriin Paabo

Räpina Lasteaed Vikerkaar tunnustas töötajaid

Räpina Lasteaed Vikerkaare aasta töötaja Rita Pisarenko ja 
aasta õpetaja Jaanika Rämson. Foto erakogust.



Räpina Rahvaleht 7september 2014

Räpina Vabahariduse Ühenduse Räpina Rahvakoolis toimu-
vad koolituskursused:

1. Vanaemade õpiring – esimene kokkusaamine on 7. ok-
toobril kell 13.00–15.00.

Kahe akadeemilise tunni hind on 2 eurot. Selle sügise ja talve 
läbivad käsitööteemad on heegeldamine ja kudumine. Veel on 
mõned vabad kohad. Uutel soovijatel on vajalik eelregistreerimine 
tel 5698 9574 või e-postiga rapina.vhy@gmail.com.

2. Koolitus „Kivist ehted” või ka vääriskivist ehted
Vääriskivi peaks osalejal endal kaasas olema. Koolitus toimub 

Vastseliina Gümnaasiumis 3. oktoobril kell 16.00–20.00, õpetaja 
Geenart Nagel. Väljasõit Räpinast Sillapää lossi eest kell15.00. 
Grupi suurus on 8 inimest. Eelnevalt palume registreerida. 
Sõidukulu maksab osavõtja. Koolituse hind on 8 eurot + 2 eurot 
sõidukulu, kokku10 eurot.

3. Koolitusprojektiga „Lambavillast käsitööd” alustame 
30. septembril kell 10.00.

Kogunetakse rahvakooli, sealt minnakse metsa värvimiseks 
seeni korjama. Korjatud seentega hakatakse villast lõnga värvima 
järgmisel päeval, 1. oktoobril kell 12.00–16.00. Seentega värvi-
mine toimub Malle Avarmaa pool Ristipalos. Koolituse ühe tunni 
tasu on 1 euro. Hiljem hakatakse taimede ja seentega värvitud 
lõngadest kuduma või heegeldama endale vesti. Lisaks õpitakse 
valmistama lambavillast, lambavilla heidest ja villavatist erinevaid 
käsitöid. Projekti kogumaht on 48 akadeemilist tundi.

NB! Vajalik eelnev registreerimine. Osavõtjal on vajalik kaasa 
võtta 4 x 50 gr valget lõnga, et saaks seda värvida.

4. Koolitusprojekt „Mööbli restaureerimine” alustab tööd 
oktoobrikuu II poolel.

Seoses sellega, et mööbli restaureerimisel on küllalt suured 
kulud, taotleme projektile täiendavaid toetusi. Esimene projekti 
osa, mille toetuseks taotletakse vahendeid Kultuurkapitalilt, on 
24 akadeemilist tundi. 48-tunnisele jätkuprojektile taotletakse 
toetust kohaliku omaalgatuse programmilt. Koolitusgrupi suurus 
on 12 inimest. Kokku saadakse kaks korda kuus reedel pärast 
tööd ja laupäeval 9.00–14.00-ni. 

Osavõtja osamaks on 24 akadeemilise tunni koolitusel 
1,5 eurot tund. On veel mõni vaba koht. Eelnevalt registreerida.

Sellel sügis-talvel juhendab restaureerimist Toomas Asi. 
Jälgige reklaami! 

5. Lühikoolitusprojekt „Puidust köögitarbed” alustab tööd 
novembris. Jälgige reklaami rahvakooli koduleheküljel. Projekti 
maht on 12 akadeemilist tundi. Vajalik eelnev registreerimine. 
Koolituse hind on 3 eurot tund. Juhendaja Toomas Asi. Õpime 

tegema puulusikaid, kaabitsaid, puust väikenõusid, kahvleid jne.

6. Lühikoolitusprojekt „Klaasi sulatamine ja sulatatud 
klaasist nõude valmistamine”.

Grupi suurus on 6 inimest. Koolitusmaht on 12 akadeemilist 
tundi. Osavõtumaks on 3 eurot tund. Vajalik eelregistreerimine. 
Alustame siis, kui grupp on koos. Jälgige reklaami!

7. Lühikoolitused „Tervislikud eluviisid” toimuvad no-
vembris ja detsembris kahel korral korraga 6 akadeemilist tundi. 
Koolituse osamaks on 2 eurot tund, korra eest 12 eurot. Räägime 
positiivsest mõtlemisest, organismi puhastamisest, liikumise 
tähtsusest, energiakanalite korrastamisest jne. Grupi suurus on 
20 inimest. 

Vajalik eelnev registreerimine. 
Koolitus toimub siis, kui grupp on koos. Reeglina on need 

koolitused laupäeviti, jälgige reklaami. Teemasid käsitlevad oma 
ala asjatundjad.

8. Täiskasvanud õppija nädalaga seoses toimub 14. 
oktoobril kell 13.00 Räpina Rahvakoolis „Rahatarkuse kooli-
tus”.

Grupi suurus on 20 inimest. Vajalik eelnev registreerimine. 
Osavõtt on tasuta.

Koolitust toetab täiskasvanud õppija nädal. Lektor on börsi 
NASDAQ fi nantsspetsialist Ott Raidla.

9. Käsitöökoolitused „Kudumine ja heegeldamine” tööl-
käivatele käsitööhuvilistele.

Grupi suurus on 12 inimest. Osavõtumaks on 1,5 eurot tund. 
Pakume koolitust teisipäeviti kella 18.00–20.00-ni. Vajalik eelnev 
registreerimine. Juhendaja on Malle Avarmaa.

10. Räpina Rahvakool korraldab järjekordse jõululaada 
Sillapää lossis 6. detsembril kell 9.00–14.00. Ootame laadale 
Räpina piirkonna käsitöötegijaid omavalmistatud käsitööde, 
toodetega ja talutootjaid ning küpsetajaid oma toodetega. Koha-
maksu ei ole. Oma osavõtt registreerida 25. novembriks 2014.

Töötab jõulukohvik. Kes soovib tulla jõulukohvikusse oma 
küpsetisi pakkuma, palume sellest teatada rahvakoolile tel 
5698 9574. 

Jõululaadal töötab Räpina Rahvakoolis 2 töötuba: 
     1. niidigraafi kas jõulukaardid;
     2. taaskasutusmaterjalidest jõuluehted.

Mati Kirotar,
Räpina Rahvakool

RÄPINA AIANDUSKOOLIS ON 2014. AASTA SÜGISEST TULEMAS JÄRGMISED TASULISED KOOLITUSED:

19.09.2014–27.07.2015 kell 10.00  Viinamarjakasvatus * 40h
30.09.–04.12.2014 kell 10.00  Arvutikasutus algajatele (vene k)* 80h
11.–12.10.2014 kell   9.00  Vitspunumine*+ 14h
13.–24.10.2014 kell   9.00  Raietöölise väljaõppe koolitus* 80h
22.10–03.12.2014 kell   9.00  Väikeaia kujundamine* (Viljandis) + 20h
23.10.2014 kell 10.00  Kalmu kujundamise võimalused (Rakveres)*+ 8h
06.11.2014 kell 10.00  Kalmu kujundamise võimalused (Viljandis)*+ 8h
14.–15.11.2014 kell 10.00  Vitspunumine (Põltsamaal)*+ 14h
24.–25.11.2014 kell 12.00  Taimekaitse aluskoolitus turustajale + 12h 
3.–5.11.2014 kell   9.00  Taimekaitse aluskoolitus professionaalsele taimekaitsevahendite  
                                                               kasutajale** 33h (PRIA)
TULEMAS
Oktoober–detsember kell 15.00  Eesti keel muukeelsetele (vene k)*    60h
Oktoober–november õhtupoolikul  Tavatud kingipakkimised + (Tartus ja Räpinas) 4h
Oktoober–detsember kell 16.00 Tekstitöötlus* (neile, kel algteadmised olemas) 40h
Oktoober–detsember kell   9.00 Erivajadustega õpilane õpi- ja tööprotsessis* + 24h
Okt 2014–veebr 2015 kell   9.00 Köögiviljade  tootmistehnoloogiad ja 
  turundamise alused** 100h
Oktoober–november kell   9.00 – Maitsetaimekultuuride kasvatamise ja säilitamise tehnoloogiad  40h 
     Tallinnas või Sakus
  – Kliendikeskne ja motiveeriv suhtlemis- ja teeninduskultuur 48h 
     (Põlvas)
  – Uued suunad ja tehnikad lilleseades    40h 
     (Räpinas ja Ida-Virumaal)  
  – Tekstitöötlus erinevates programmides  32h
  – Tegevuste juhendaja koolitus looduspõhisuse printsiibil  80h
  – Erialane eesti keel võõrkeelena teenindajale  80h

* Võimalik osaleda ka töötukassa koolituskaardiga;  + Koolitust on võimalik tellida ettevõttesse või  nn kogukonda; ** Koolitus siht-
grupiks põllumajandustoodete tootmise, toidu tootmise ja töötlemise või metsa majandamisega tegelevale füüsilisele või eraõigus-
likule juriidilisele isikule ja tema töötajatele ning koolituse läbiviimist toetab PRIA. Koolitust toetab EL ja Eesti riik ning on õppegrupi 
täitumisel osalejale tasuta  

Täiskasvanud Õppija Nädala raames:
15. okt  kell 17.00 Vanemate kasvatusstiilid ja nende mõju lapsele.  Räpina Lasteaias Vikerkaar 2€
  Toivo Niiberg
15. okt  kell 17.00  Nõelvilditud maal Räpina Aianduskoolis  8€
  Ülle Sarnit
16. okt  kell 14.00  Sõda Ukrainas-hoiatus Eestile (Igor Taro) Räpina Aianduskoolis  tasuta
16. okt  kell 16.30  Sõda Ukrainas- hoiatus Eestile (Igor Taro) Räpina Aianduskoolis  tasuta

Vajalik eelregistreerimine. Täpsem info ja registreerimine: www.aianduskool.ee/taienduskoolitus või tel: 796 1549 või 
5346 1209.

Räpina jalgpallurid mängisid 
Tõrvandi poistega 1:1 viiki

23. augustil toimunud rahvaliiga jalgpallivõistlusel Tõrvandi 
staadionil võistlesid Räpina omad poisid järjekordselt väga tublilt. 
Rahvaliiga ühe liidermeeskonnaga FC Hekumen mängiti 1:1 
viiki ning terve kohtumise jooksul oli väga põnevaid momente. 
Kohtumine oli väga tasavägine ja väravalöömise võimalusi jagus 
mõlemal poolel. Enne mängu lõppu, 81. minutil asus kohtumist 
juhtima Räpina meeskond Gert Tarasovi iluväravast. Võit tundus 
enam kui kindel, kuid 87. minutil kasutas vastasmeekond ära 
toimunud segadust väravaalas ja Henri Kink lajatas palli meie 
väravavaht Gunnar Kallari selja taha. Kuigi vastased lõid viigivä-
rava hetk enne lõpuvilet, tuleb Gunnarit siiski kiita kogu mängu 
jooksul tehtud suurepäraste tõrjete eest.

Meeskonnas mängisid Gunnar Kallari (väravavaht ), Gert 
Tarasov, Kert Preeden, Kauri Kütt (kapten), Kaimar Kütt, Märt 
Tolmusk, Rene Pekarev, Eduard Paulson, Taavi Näks. Meeskonda 
juhendas Allan Kolpakov. Mängu kohtunik oli Edgar Leht. Räpina 
meeskond tänab kõiki toetajaid ja kaasaelajaid ning loodab kõigi 
toetust näha ka järgmistel kodumängudel.

Allan Kolpakov

Üle-eestiline pihlapidu
Selline mõte hakkas idanema 2007. aasta 4. juunil, kui meil 

Räpinas oli külas Loo rahvamaja tantsurühm Pihlakobar. Iga asi 
võtab aega, et nii laiahaardelist üritust korraldada. Sel kevadel 
pandigi paika, et pihlade punetamise aegu 15. augustil saame 
kokku Loo kultuuriplatsil.

Pihlapeo varahommikul oli memmede rahvatantsurühm 
Pihlamarjad valmis purjetama Loo poole. Rooli hoidis kindlalt 
Endel Lodi. Teel võttis Ilse Oja lauluviisid üles ja nakatavas 
meeleolus jõudsimegi õigeks ajaks kohale. Vastu võttis meid 
Loo kultuurihing Kai Müürsepp isiklikult. Natuke ringivaatamist 
ja olimegi nende muuseumis, mille kõik esemed on seotud pih-
lakatega. Ka meie täiendasime nende suurt eksponaatide varu 
kinkides neile pihlakaga külmkapimagneti, mille andis üle meie 
organisaator Eva Sala.

Rahvast hakkas kontserdile saabuma küll Tallinnast, Rand-
verest, Kongutast, Arukülast, Maardust, Sauelt, Mäksalt ning 
muidugi Loolt. Kõigi nende hulgas oli lauljaid, seenior- ja rahva-
tantsijaid. Kokku oli kuus Pihlakobarat, üks Kobarake, üks Pihla-
mari, üks Rjabinuška ja meie Pihlamarjad. Laulud ja tantsud 
kõlasid vaheldumisi.

Pärast kontserdi esimest osa õpetati kõigile kolm uut selts-
konnatantsu, mida õpiti suure rõõmuga. Kontserdi teine osa algas 
ühislauluga „Pihlapuu all”. Sellele järgnes kõikide rühmade ühis-
tantsud „Pihlapuu-pihlapuu”, „Sinine rukkilill” ja „Vanad sõbrad”.
Loo naisansambel Pihlakobara laulu „Kodupaik Loo” ajal moo-
dustati üks väga suur sõprusring ja koos tantsiti lõpetuseks 
seltskonnatantsu „Roosianna”.

Vahelduseks lasi päike värskenduseks ka vihmal tulla, aga 
see meid ei seganud. Väga tore pidu oli. Aitäh teile, Kaie ja Eva!

Pihlamarjade nimel

Hilda Veber

Räpina meeskond.                                           Foto erakogust.

Räpina Rahvakooli koolitused 
sügisel ja talvel 2014

REKLAAM RAHVALEHES
Reklaami ja kuulutuste avaldamine Räpina Rahvalehes 
(alus: Räpina Vallavalitsuse 31.03.2010 korraldus nr 201)
1. Räpina Rahvalehes avaldatavate kuulutuste ja reklaam-
tekstide hinnad on järgmised:
1.1. Eraisiku väike kuulutus (maht 8 x 4 cm) 1,60 eurot 
(25 krooni);
1.2. Eraisiku suur kuulutus (maht 8 x 8 cm) 3,20 eurot 
(50 krooni);
1.3. Juriidilise isiku väike kuulutus (maht 8 x 4 cm) 6,39 eurot 
(100 krooni);
1.4. Juriidilise isiku suur kuulutus (maht 8 x 8 cm) 12,78 eurot 
(200 krooni);
1.5. Juriidilise isiku eriline ärikuulutus (maht 17 x 17 cm) 31,96 
eurot (500 krooni).
2. Räpina valla avalikes huvides avaldatavad teated ja kuu-
lutused, sh kolmanda sektori ja valla hallatavate asutuste 
kuulutused avaldatakse tasuta.
3. Räpina vallas tegutsevatel ettevõtetel võimaldatakse aval-
dada 1 kord kvartalis tasuta reklaamtekst mahus kuni 8 x 16 cm.
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ÕNNITLEME VANEMAIDKULTUURIKALENDER SEPTEMBRIS-OKTOOBRIS
L, 20. IX 19 Sügispidu. Õhtujuht Heino Kartsepp, esineb 
  naisansambel Fanni, tantsumuusika ansamblilt 
  Mahmõr. Pilet 5 eurot, õpilastele ja 
  pensionäridele 3 eurot. Linte külakeskuses
T, 23. IX 9.30 Teater Nipitiri „Metsamuusika“. Pilet 2 eurot.  
   Räpina Lasteaed Vikerkaar
R, 26. IX 17 Temaatiline õhtu „Keda kiita leiva eest“ 
  I-IX klassile. Tasuta!  Võõpsu raamatukogus
P, 28. IX 11 Hõbeleer. 1989. aastal leeritati Räpina Miikaeli 
  kirikus 187 inimest, mis on viimase saja aasta  
  suurim leer. Info tel nr 796 1606 ja 5615 8776 
   Räpina Miikaeli kirikus
P, 28. IX 12 Avatud treening: enesekaitse. Tasuta! 
  Korraldaja: Vabaajaklubi Toushi. 
  Info tel 5556 8959. 
   Räpina ÜG väikeses võimlas
K, 01. X 16 Rahvusvahelisele muusikapäevale pühendatud 
  kontsert. Esinevad Tartu Elleri muusikakooli   
  õpilased.Tasuta! Kontserdi toetaja: 
  Eesti Muusikanõukogu.
   Räpina Aianduskooli saalis
N, 2. X 17.30 Räpina Muusikakooli õpetajate päev 
   Räpina Muusikakoolis
R, 3. X 11 Õpetajate päeva aktus 
   Räpina Ühisgümnaasiumis
R, 3. X 15 Voolime suhkrumassist sügist. 
  Osalustasu 5 eurot. Korraldaja: Vabaajaklubi 
  Toushi. Etteregistreerimine tel 5556 8959. 
   Räpina lasteaia Vikerkaar kunstiklassis
R, 3. X 19 Õpetajate päeva tänuõhtu. 
  Esinevad Karmen Puis ja Jaan Willem Sibul.
  (Kutsetega) Räpina Aianduskooli saalis
E, 6. X 17 Suvepalade kontsert. Tasuta! 
   Räpina Muusikakoolis
K, 8. X 18 Imre Kálmáni opereti „Tsirkusprintsess” 
  kontsert-etendus. Pilet 5, õpilastele ja 
  pensionäridele 3 eurot. Muusikakooli õpilastele 
  tasuta. Räpina Muusikakoolis
R, 10. X 18 Lõikuspidu  Leevakul 
K, 15. X 13 Rakvere teatri etendus „Hobune, kes kaotas 
  prillid ära”. Pilet 6 eurot. 
   Räpina Aianduskooli saalis
K, 15. X 19 Rakvere teatri etendus „8 armastavat naist”.
  Pilet 13, õpilastele ja pensionäridele 11. Piletid 
  eelmüügis Räpina Valla Kultuurikeskuses ja Pileti-
  maailmas. Räpina Aianduskooli saalis
K, 15. X  13  Hõimupäevad 2014. Esineb mäemari noorte 
  kanneldajate ansambel „Šõžarvlä“. Tasuta!
   Räpina Ühisgümnaasiumi aulas
N, 16. X 17 Õpilaskontsert „5 aastat mõisahoones“. 
  Tasuta! Räpina Muusikakoolis
R, 17. X 19 Isetegevuslaste hooaja avapidu. Tantsuks 
  ansambel Orava poisid. Tasuta! 
   Räpina Aianduskooli saalis
P, 19. X 12 Avatud treening: enesekaitse. Tasuta!
  Korraldaja: Vabaajaklubi Toushi. 
  Info tel 5556 8959. 
   Räpina ÜG väikeses võimlas

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Sügiseti, kui täituvad salved, kui muld lõhnab
leivast ja kõrrepõldude kohal kruuksuvad kured,
viin taadi hauale kimbu hiliseid kakraid – nende
sekka jäävad kalmuvaasi longunud viljapead
õõtsuma taevastes tuultes…
Põld mäletab peremeest.

V. Osila

Svetlana Knut
2.08.2014

Aivo Saluäär
3.08.2014

Robert Hüsson
4.08.2014

Arvo Koger
10.08.2014

Rait Rämmar
21.08.2014

Leonhard Trumsi
24.08.2014

september 2014

Kolm korda
ilma sünnib
inimene.
Kord siis,
kui silma langeb
päiksekiir.

Teist korda siis,
kui valgus
südamesse tungib.

Ja kolmas kord,
kui süda ise
valgust kiirgab.

                        L. Andre

Emma-Lisanna Višnakov
21.08.2014

Rasmus Näks
21.08.2014

Robin Möller
21.08.2014

K, 22. X  Räpina lasteaia Vikerkaar spordipäev 
  „Krõllile meeldib mängida Räpina ÜG-s“ 
   Räpina Ühisgümnaasiumi spordisaalis
K, 22. X 18 Kohtumine kirjanikuga – Grethe Rõõm. 
  Tasuta! Linte raamatukogus
K, 22. X 20 Ööraamatukogu lastele. Tasuta! 
   Linte raamatukogus
R, 24. X 18 Kirjandusõhtu „Kalju Saaber 70“. Tasuta!   
   Võõpsu raamatukogus
P, 26. X 12 Põlvamaa karikavõistlused karates.
  Korraldaja: MTÜ Vabaajaklubi Toushi. 
  Info tel 5556 8959. Räpina ÜG väike võimla
K, 29. X 18 Klassikatähed 2014. Anni Ruugla-Toompere   
  (fl ööt), Henri Zibo (akordion), Jakob Teppo 
  (klaver). Pilet 5, õpilastele ja pensionäridele 
  3 eurot. Muusikakooli õpilastele tasuta. 
   Räpina Muusikakoolis
N, 30. X 9.30 Teatri Hea Tuju etendus „Sõbrad“. 
  Pilet 2 eurot. Räpina Lasteaed Vikerkaar
N, 30. X 19 Tallinna Kammerteatri etendus „Egon ja Indrek“.
  Pilet 10, õpilastele ja pensionäridele 8. 
   Ruusa kultuurimajas
R, 31. X 19 Looduspäeva disko. 27.–31. oktoobrini toimuva 
  loodusnädala lõpetamine. 
   Räpina Ühisgümnaasiumis

NÄITUSED
Helve Eesmaa fotode näitus „Loodus südames“ Räpina Muusika-
koolis.
Piret Randami maalinäitus „Minu eelmise aasta suvemälestused 
2013 ja muudki!“ Räpina loomemajas 30. septembrini.
Näitus „Sügise sünnipäev“ algklasside õpilaste töödest 19.–26. 
septembrini Räpina Ühisgümnaasiumis.
22.–26. septembrini teemanäitus „Sügisvärvid“ Räpina Ühisgüm-
naasiumis.
22.–26. septembrini sügisnäitus „Mets ja aed“ Räpina lasteaias 
Vikerkaar.
13.–17. oktoobrini näitus „Krõlli autorit ma tean“ Räpina lasteaias 
Vikerkaar.
20.–31. oktoobrini näitus „Heategu läbi minu silmade“ Räpina loo-
memajas. Näitus koosneb Kaitseliidu fotokonkursile saadetud töödest. 
Näitus Põlvamaa keskkonnamajas: Eesti Teadusfoto 2013 parimad 
pildid. Viies ja seni viimane Eesti Teadusfoto konkurss toimus 2013. 
aasta lõpus. Sinna laekunud töödel võis näha nii DNA ahelaid, vask-
sulfaadi kristalle, taimelehtede pinnastruktuure kui ka lindude rände 
kaardistamist. Võitjad valis välja žürii koosseisus Andres Juur, Jaak 
Kikas, Ivo Kruusamägi, Arko Olesk ja Urmas Tartes ning parimatest 
töödest koostati näitus, mida võib oktoobri lõpuni näha tööpäeviti 
Põlvamaa keskkonnamaja (Kalevi 1A, Räpina) I korrusel.
Lisainfo: Mari Kala, keskkonnaameti keskkonnahariduse spetsialist, 
tel 799 0914, mari.kala@keskkonnaamet.ee.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitused 
Näitus „Adolf Vaigla 100“ Räpina Aianduskooli kasvuhoones.
Näitus „Kitä umma järvekeista, kallist kalarannakõista“ Võõpsu 
pritsikuuris. Näituse külastamine eelneval kokkuleppel. Lisainfo: 
Svetlana Hrabrova, 5198 0719.
Näitus „Räpina Aianduskool aastatel 1924–1984: näpud mullas, 
närvid korras!“ Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis ja Räpina 
haldushoone I korrusel.
Näitus „Räpina kultuurielu viimasel 100 aastal” Räpina Aiandus-
kooli vestibüülis.

Hõbeleer 
Räpina Miikaeli kirikus

1989. aastal leeritati Räpina Miikaeli koguduses 187 
inimest. Ajad olid pöördelised ja küllap soodustas see ka 
inimestes otsinguid. Räpina kogudus on alati olnud üks 
suuremaid maakogudusi. Veel 50-ndatel aastatel püsis lee-
riskäijate hulk saja ringis, kuid nii suurt hulka inimesi ei ole 
teadaolevalt vähemalt viimase sajandi jooksul kogudusse 
vastu võetud.

Sel puhul kutsub kogudus 1989. aasta leerilapsed 28. 
septembril kl 11 jumalateenistusele, et koos tänada Jumalat 
ja saada kokku üksteisega. Pärast missat on kaetud kohvi-
laud, kuhu igaüks võib ka omaltpoolt midagi suupärast tuua.

On ju päris palju neid, kelle side kogudusega erinevatel 
põhjustel on jäänud nõrgaks. Nii on võimalik ka oma risti-
mistõotust uuendada. Samas võime tõdeda, et ka märki-
misväärne osa praegusest aktiivist on sel ajal kiriku juurde 
tulnud ja jäänud.

Igal juhul tahame olla koos tänulikud, et see meie maale 
ja rahvale oluline aeg on olnud tõeline ärkamisaeg ka meie 
kogudusele.

Hõbeleerist osavõtjad võiksid endast koguduse kant-
seleis teada anda või helistada telefonidel 796 1606, 5615 
8776. Meili-aadress: rapina@eelk.ee.

Urmas Nagel,
EELK Räpina Miikaeli koguduse õpetaja

PÜHAPÄEVAKOOL

EELK Räpina Miikaeli koguduses

algab 12. oktoobril kl 11 

lõikustänupüha jumalateenistusega.

Oodatud ka kõik uued lapsed!

LINTE KÄSITÖÖTUBA 
ootab uusi tegusaid käsitööhuvilisi.

Käsitöötoas katsetame uusi ja
huvitavaid käsitöö valdkondi.

Uued mõtted ja ideed on teretulnud.

Oodatud on kõik, kel vähegi huvi 
käsitöö vastu.

Koguneme kolmapäeviti kell 16.

Tervise Tugi OÜ kutsub kõiki 
huvilisi veresooni kontrollima

● Kas Teil on kõrge vererõhk?
● Kas Teil on kõrge kolesteroolitase?
● Kas Teil on perekonnas esinenud südame-veresoonkonna 

haigusi?
● Kui jah, siis on Teil kõrgenenud risk haigestuda jala arterite 

ateroskleroosi.

Jala arterite ja vererõhu kontrollimine toimub 
teisipäeval, 30. septembril alates kella 10-st 

Räpina Valla Kultuurikeskuses (Pargi 32, Räpina).

Vastuvõtule tuleb ette registreerida!
Registreerimine toimub tööpäevadel kell 9–12 

telefonil 5698 5633.

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb sageli 
säärelihastes valu- ja krambihooge.

Protseduur maksab 7 eurot.

Hooli endast ja tule kontrolli!

RÄPINA MUUSIKAKOOL 
vajab oma

töökasse ja toredasse kollektiivi
0,5 ametikohaga sekretär-asjaajajat.

Soovitav eelnev töökogemus.
Tööleasumise aeg kokkuleppel.

Info pärastlõunati telefonil 
799 9530, 516 4848 või 
muusikakool@rapina.ee.

17. septembril kell 18
alustab tööd

Räpina naiskoor Koidula,
dirigent Jaanus Prükk.

Proovid toimuvad Räpina Aianduskoolis.

Ootame järgmistesse proovidesse
ka uusi lauljaid!

Lisainfo: 796 1363, 796 1231.


